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Daugiau kalba apie pavergtus 

Reikalavimai atstatyti pavergtuosiuose kraštuose laisvę jau 
pasidarė dažnas reiškinys. Tuo vis daugiau rūpinasi ir Europos 
Taryba Strasbourge, prie kurios jau seniai veikia tam klausimui 
nagrinėti sudaryta komisija. 

Patariamasis Europos susi
rinkimas gegužės mėn. sesijoje 
taip pat plačiau nagrinėjo tą 
klausimą. Visa eilė jo atstovų 
nurodė, kad pavergtosios Euro
pos problemos darosi vienos iš 
rimčiausių visoje tarptautinėje 
politikoje. 

Savo nusistatymą dėl paverg
tosios Europos dalies Pataria
mojo Seimo atstovai išreiškė 
šiais žodžiais: "Pat. Susirinki
mas, manydamas, kad Berlyno 
konferencija ir visi kiti pasita
rimai aiškiai įrodė, jog Sov. Są
junga nėra linkusi grąžinti lais-

Penki b ii io na i dol. 
užsieniams paremti 

WASHINGTON, liep. 29, — 
Kongresas baigia tvarkyti vieną 
stambiausių ir visad daugiau
siai ginčų sukeliančių įstatymų 
— kokiai užsienio valstybei ir 

judžio tikslais ir leido visiems k i e k b e i k o k i o s s u t e i k t i p a g a l . 
pasisakyti diskutuojamais klau- \ ^os 
simais. Sąjūdis tuo būdu padą 
rė dar vieną žingsnj, kad Rytų 
ir Vid. Europos kraštai, jiems 
išsilaisvinus iš Sovietų vergijos, 
taip pat galėtų įsijungti į pla
nuojamas Jungt. Europos vals
tybes. 

Kongresas priėmė politinės 
deklaracijos tekstą, kuriame sa
koma, kad laisvasis pasaulis tu
ri siekti: išlaisvinti žmones iš 
diktatūrinės priespaudos, įskai
tant ir Rusijos gyventojus; at-

vę pavergtosioms tautems, esan- i statyti valstybinę nepriklauso-
čioms už geležinės uždangos, j mybę Rusijos pavergtiems sate-
nuo Baltijos iki Juodųjų jūrų; 
matydamas, kad tai Europos 
daliai padaryta Hitlerio ir ko
munistų neteisybė, eidama iš 
konferencijos į konferenciją, tik 
didėja; nujausdamas, kad tų 
kraštų baimė dėl jų pamiršimoj nes. 
vis auga, — dar kartą vienu bal- ™ • ± - , . . . , . ? . . . ^ n c o Taip pat aiškiai pasisakė su patvirtino savo 1952 metų * f . . V i r_T 

!-i™o D . 4 o _ : „ u : _ ; i Šveicarijoje Lozanos mieste po
sėdžiavęs Pasaulinės Liberalų 

: Unijos vykdomasis komitetas, 

litiniams ir Baltijos kraštams; 
Rytų ir Vakarų Vokietiją su
jungti į nepriklausomą valsty- |bą Europai (Prancūzijai ir I ta 
bę; sudaryti suverenumui at-1 lljai už Europos armijos pakto 

Vakar per Atstovų rūmus 
praėjęs įstatymas naujiems biu
džetiniams metams numato nau
jų kreditų 2,895,944,000 dol., o 
užsilikusių iš kitų metų leidž'a 
panaudoti 2,312,475,979 dol. Tai 
yra 5 bil. su viršum dolerių. Su
ma labai impozantiška, ypač jei 
prisiminsim, kad jau kelintas 
metas kasdien kalbama, jog ją 
reikia iki minimumo sumažinti. 

Visos atskirų atstovų patai
sos, siekiančios sumas sumažin
ti, buvo atmestos. Iš reikšmin
gesnių atmestų pataisų buvo 
kongr. Davis pasiūlymas suma
žinti 300 mil. dol. karinę pagal-

Hainano įvykiai perėjo j 
diplomatinių protestų stadiją 

VVASHINGTON, liepos 29. — šūviams prie Hainano nutilus, 
įvykiu suinteresuotos valstybės perėjo į diplomatinę kovos sta
diją, o Maskva skuba visą reikalą išnaudoti savo propagandai 
Azijoje pagilinti. 

statyti sutartį Austrijai ir ati
traukti ojįupacines kariuome 

pasiūlymą. Pat. Susirinkimas 
dar kartą reiškia įsitikinimą, 
kad pavergtųjų kraštų nepri
klausomybė ir demokratinė lais
vė yra bendras visų abejose ge
ležinės uždangos pusėse esančių 
Europos tautų tikslas ir gyvy
binė sąlyga pastoviai taikai Eu
ropoje sukurti. Europos Pat. 
Susirinkimas visu nuoširdumu 
laukia, kada tie kraštai galės 
laisvai įsijungti į laisvą europi
nę bendruomenę. Pat. Susirin
kimas simpatijos ir solidarumo 
vardu ryžtasi dėti visas pastan
gas, kad tarptautiniu mastu bū
tų sukurta tokia diplomatinė pa
dėtis, kurioje šis tikslas būtų 
įgyvendintas." 

Prieš bolševikinį smurtą pasi
sako ir kiti tarptautiniai jungi
niai. Taip padarė Socialistų In
ternacionalas, posėdžiavęs Vie
noje ir savo pirmininko Morga
no Phillipso lūpomis konstata
vęs, jog reikalas sudaryti Vaka
rų gynimosi bendruomenę nėra 
pasikeitęs. Suvažiavimas nutarė 
įvesti "Pavergtųjų Tautų Lais
vės Dieną". Per diskusijas pla-
čiau buvo pasisakyta dėl komu
nistų agitacijos ir Vakaruose 
vis didėjančios komunistinės 
infiltracijos, vedamos šūkiais 
uuž darbo klasės vienybę" ir 
"viso pasaulio taiką". Šiuos są
jūdžius kaip tik skatina komin-
formas, organizuodamas vad. 
"kultūrininkų ekskursijas į 
Maskvą". Gen. sekretoriatas bu
vo įpareigotas sudaryti planą, 
kokių reikėtų imtis reikalingų 
žygių nupiešti kaukei nuo šios 
maskuotos bolševikinės propa
gandos. 

Europos vienybės kongresas 

Liepos 9—11 dienomis Mila
ne, Italijoje, įvyko Socialistų 
Sąjūdžio Jungtinėms Europos 
Valstybėms kongresas, kuriame 
dalyvavo per 250 delegatų iš Vo
kietijos, Austrijos, Belgijos, 
Prancūzijos, Italijos, Graikijos, 
Liuksemburgo, Olandijos, Dani
jos, Šveicarijos, Saaro krašto, 
egzilų delegatai iš Rytų bei Vid. 
Europos kraštų ir Ispanijos. 
Lietuvių socialdemokratų parti
jai kongrese atstovavo inž. J. 
Vilčinskas, nuvykęs iš Londcao. 

Kongresas svarstė Europos 
apjungimo ekonomines ir politi
nes problemas ir pasisakė aktu
aliu Europos gynybos bendruo
menės klausimu. Buvo aptartas 
reikalas plėsti dabartinį Vakarų 
Europos valstybių bendradar
biavimą, kad tuo būdu paspar
tintų Europos Jungtinių Valsty
bių idėjos realizavimą. Tuo pat 
laiku Sąjūdis pradėjo supažin
dinti Rytų ir Vid. Europos so
cialistų partijos atstoviu su Są-

kurio posėdžiuose drauge su D. 
Britanijos, Prancūzijos. Vak. 
Vokietijos, Belgijos, Danijos, 
Šveicarijos, Švedijos ir Kanados 
atstovais dalyvavo taip pat Lie
tuvos ir Vengrijos liberalų egzi
lų atstovai. Tarp liberalų egzilų 
sudarytos 2 naujos grupės — 
vengrų Liberalų Unija ir bulga
rų liberalų grupė. 

Per diskusijas buvo konsta
tuota, kad vandenilio bombos 
baimė turėtų visą žmottiją pa
skatinti atstatyti laisvųjų kraš
tų vienybę ir teisės viešpatavi
mą, pagrįstą laisve ir taika. Tie 
principai turi vyrauti ir tarp
tautiniuose santykiuose. 

Indija organizuoja 
v » — paliaubų priežiūrą 

NEW DELHI, liep. 29. — In
dijos vyriausybė, kurios atsto
vas ' pirmininkaus Indokinijos 
paliaubas prižiūrinčiai komisi
jai, pakvietė Lenkijos ir Kana
dos atstovus (kiti du komisijos 
nariai) atvykti į New Delhi ko
misijos darbo tvarkos aptarti. 
Taipgi paprašyti atstovus pri
siųsti Prancūzija, Vietnamas, 
Laos, Kambodija ir.Vietminh. 

Formozos šaltiniai skelbia, 
kad 650 komunistinės Kinijos 
ūkinių ir technikinių patarėjų 
vyksta į Vietminh žiniai ten
kančią teritoriją Indokinijoje 
padėti Raudonosios upės slėnio 
turtams tvarkyti. Šiaurinis 
Vietnamas yra ne tik ryžių 
aruodas, bet turtingas ir mine
ralais, kurių eksploatacija ir 
prancūzai daug nesidomėjo, nes 
tokių turtų jie ir kitur turėjo. 

neratifikavimą) ir 212 mil. dol. 
pietryčių Azijai, kongr. Feighan 
pasiūlymas sumažinti fondus 
Jugoslavijai (nes režimas esąs 
grynas Kremliaus agentas) ir 
kongr. Bentley pasiūlymas ma
žiau ūkinės pagalbos teikti Indi
jai. 

John žmona gavo 
js jo du laiškus 

B E R U N , liep. 29. — V. Vo
kietijos vidaus reikalų ministe
rija skelbia, kad sovietų zonoje 
atsidūrusio saugumo viršininko 
dr. John žmona gavo iš vyro du 
laiškus, kurių vienas turi vaka
rinio, o kitas sovietinio Berlyno 
antspaudus. 

Pirmasis laiškas, rašytas la
bai išdraikytu rankraščiu, pata
riąs žmonai nesirūpinti juomi, 
o antrame esą "politinių pareiš
kimų", kurių turinį ministerija 
atsisako pranešti. Jiems atrodą, 
kad antrasis laiškas yra išsiųs
tas su komunistų žinia. 

Yra duotas įsakymas pagauti 

Dingęs V. Vokietijos saugumo viršininkas John (strėlė), foto
grafuotas Berlyne prieš perėjimą į sovietų zoną. Jį sekęs, bet 
pametęs JAV armijos saugumo valdininkas Hoeffer, natūrali-
zuotas vokiškos kilmės Amerikos pilietis, po John dingimo nusi
žudė. (INS) 

Kinija pasiūlė penkioms Azijos 
valstybėms nepuolimo paktus 

Valstybės departamentas per 
Angliją įteikė Peipingui dvi 'no
tas. 

Vienoje griežčiausiai protes
tuojama dėl anglų keleivinio 
lėktuvo numušimo, reikalauja-1 
ma atlyginimo už tris žuvusius, 
amerikiečius ir nubausti visus, I 
kurie tą barbarišką veiksmą at-: 
liko. 

Antroje protestuojamas taip-1 
gi barbarišku kvalifikuojamas! 
kinų lakūnų žygis, pasireiškęs 
apšaudymu amerikiečių lėktu
vų, kurie gelbėjo jūron sukritu-! 
sius keleivius ir jieškojo dingu
sių. I r čia reikalaujama kalti-; 
ninkus nubausti bei duoti patik-; 
riuimą, kad ateityje tokių už-, 
puolimų nebebus. Notoje teigia-! 

prekinius Lenkijos laivus ir vie
ną karinį Kinijos laivą. 

Negalima buvo laukti, kad 
Maskva tuo reikalu tylėtų. Vi
somis komunikacijos priemonė
mis Amerika kaltinama šaudv-

w 

mais prie Hainano norinti pa
laikyti Tolim. Rytuose įtemptą 
padėtį, kurią atleido Genevos 
konferencija Indokinijofe klausi
mą išrišdama ne taip, kaip no
rėjo Amerika. 

"VVashingtone vakar sakyta, 
kad JAV kariniai lėktuvai tebe-
saugoja pro Hainaną lekiančius 
Amerikos keleivinius lėktuvus, 
tačiau lėktuvnešių tarnyba bū
sianti baigta tuoj, kai tik bus 
tikra, jog santykiai pasidarė pa
kenčiami. ma, kad amerikiečių ir kinų lėk

tuvų apsišaudymas įvyko už 13 ^ - • • • T T • 
mylių nuo Hainano salos - S l , V l a i Pr , e Hainano 
taigi už teritorinių-Kinijos van 
denų. 

LONDON, liepos 29. — Maskva ir Peipingas vienu metu pa
darė žygių, kurie turėtų sukliudyti antikomunistinį bloką baigti 
apsaugos organizavimą Europoje ir Azijoje. 

Sov. Rusija pasiūlė sukviesti 
Europos valstybių konferenciją 
dėl saugumo sistemos pasitarti. 
Ji turėtų išrišti ir Vokietijos su
vienijimo klausimą, šio pasiūly
mo tikslas sulaikyti Prancūziją 
nuo Europos armijos pakto ra
tifikavimo. 

Beveik tą pačią dieną kom. 
Kinijos atstovai pasiūlė Indijai, 
Burmai, Ceilonui, Siamui ir In
donezijai pasirašyti su Kinija 
nepuolimo paktą 20 metų. Kini
ja žadėtųsi gerbti dabartines jų 

dr. Wohlgemuth, jei tik jis atsi- * i e n a s . i r nesikišti į vidaus gin 
rastų vakarų zonoje. Esą beveik 
tikra, kad tas asmuo, naudoda
masis sena pripuolamai susida
riusia pažintimi, bus nuvedęs 
John į komunistų tnagus. 

Kartu šioje pusėje stengiama
si pabrėžti, teisybę sakant ar 
tik nuduodant, kad John didelių 
paslapčių nežinojo ir todėl ne
bus komunistam tiek naudingas, 
kiek galėjo tikėtis. 

Ambasadorius kaltas? 
TAIPEH, liepos 29. — Čia 

atskrido iš Siamo JAV ambasa
dorius gen. Donovan, kurio nu
matyta kelionė į Formozą svar
biam pasitarimui galėjusi būti 
anglų keleivinio lėktuvo numu
šimo priežastimi — kinai turėję 
pagrindą jį nužudyti, bet jis ne
skrido tuo laiku, kada buvo pa
skelbta. 

čus. šio pasiūlymo tikslas yra 
sulaikyti tas valstybes nuo dėji-
mosi prie to pakto, kurį bando 
sulipdyti JAV su daug entuziaz
mo tam paktui nerodančia Ang
lija ir Prancūzija. Paktui noriau 
pritaria N. Zelandija, Australija 
ir Filipinai. 

Indijos šaltinis teigia, kad In
dija, Burma ir Indonezija Kini
jos pasiūlymą gali priimti, ta
čiau viskas priklausys nuo Kini-

Nasser ir Anglijos karo minis-
teris Head. Techniškąją dalį 
tvarkanti sutartis bus pareng
ta daug vėliau. 

Britų kariuomenė iš Suezo 
bazių pasitraukia per 20 mėne
sių, bazės įrengimų apsauga ir 
palaikymas pavedamas civiliam 
britų kontraktoriui 7 metams. 
Britai ten dabar turį iki 80,000 
karių. 

Karinė vadovybė esanti pa
tenkinta, kad galės juos nau
dingiau kitur panaudoti, tačiau 
imperijos nostalgija tebesergą 
Anglijos sluogsniai gerai vanos 
Churchillį ir Edeną spaudoje ir 
parlamente už imperijos "likvi
davimą". 

Karinis tur tas iš bazių bus iš
vežtas į Maltą, į Kipro salą 
(nauja anglų karinė būstinė 
Vid. Rytuose), į Afrikos koloni
jas. Ten eis ir žymi dalis vyrų, 
bet didžiausia dalis bus atvežta 
į Anglijos salas Europos fron
tui sustiprinti. 

Londone Anglijos užsienio 
reikalų ministeris parlamente 
pranešė, kad po valandos lėktu
vą numušus buvo gautas Kini
jos įspėjimas nesiųsti į nelaimės 
vietą karinių lėktuvų, nes jie 
būsią apšaudyti. Šitą mostą 
Eden pavadino laužančiu visus 
tarptautinius papročius ir elgse
ną. 

Kinija, žinoma, teigia, kad 
amerikiečių lėktuvai savo žmo
niškumo misiją vykdydami pa
žeidė Kinijos teritoriją, todėl 
jie ir buvo apšaudyti. Tą misiją 
atlikdami du Kinijos lėktuvai 
žuvo. Reikšdama protestą prieš 
"imperialistinės Amerikos pa
kartotinus agresijos veiksmus", 
Kinija reikalauja tuos veiksmus 
tuojau sustabdyti arba, pasi-i 
kartojus, nešti atsakomybę už 
pasekmes. 

Prancūzų gailestingoji sesuo De Galard-Terraube, JAV kongre
so svečias, sveikinasi su JAV aviacijos gailestingomis seserimis 
aviacijos bazėje prie Washingtono, kur ji buvo atitinkamai pa
gerbtai feiaadien viešnią priims pres. Eisenhower4 k(INS), 

jos elgsenos artimiausiais me-i 
tais — jei ji nagų į svetimas že-1 G u a t e m a i O S j u n t a 
mes nekis ir leis normaliai rei
kalams vystytis Indokinijoje, tai 
Indija gali pagerbti jos pasiūly
mą pasirašyti nepuolimo paktą 
tik tas dvi valstybes liečiančias 
sienas — neprisiimant tarpusa
viu įsipareigojimų kitų teritori
jų atžvilgiu. 

Šiais metais turėtų paaiškėti, 
a r Maskvos-Peipingo ašis pa
jėgs apgriauti demokratinio blo
ko tampresnio susiglaudimo pla
nus. 

Baigta brity Nilo 
imperijos gadyne 

LONDON, liepos 29. — Susi
tarimas ęu Egiptu pasitraukti iš 
Suezo kanalo^ zonos bazių bai
gia kadaise plačios britų impe
rijos Nilo slėnyje gadynę. Nors 
7 metų bėgyje britams palieka
ma teisė sugrįžti į bazę tuo at
veju, jei kas užpultų Turkiją ar 
kurį nors Arabų Lygos narį, ta
čiau toji teoretiška galimybė 
•niekad nebeatstatys turėtos čia 
britų galybės, nes Egiptas su
brendo būti moderniška valsty
be, o Sudanas yra pakeliui į ne
priklausomybę. 

Sutarties principų deklaraci
ją pasirašė Egipto ptremjeras 50 proc. 

vykdo pažadus 
GUATEMALA, liepos 29. — 

Pulk. Armas pirmininkaujama 
karinė junta išleido laikiną že
mės reformos vykdymo įstaty
mą, kuris patvirtina didelių dva
rų dalinimo principą, tik pakei
čia vykdymo tvarką. 

Dabar žemės dalinimą vykdys 
juntai tiesioginiai atsakingi ad
ministratoriai, o ne šališki ko
mitetai, kurie senojo režimo 
laikais dalino žemę su politiniu 
priedu — gavę žemę turėjo ža-
dėtis būti kompartijos mariais. 

Naujasis dekretas atima že
mę iš tų, kurie ją pasiėmė suki
limo prieš Arbenz režimą metu; 
bet žemę atiduos tada, kada su
ims šių metų derlių. Ateityje 
žemė bus dalinama nuosavybėn 
— Arbenz režimas ją dalino tik 
nuomon. 

ė Churcįiill vakar nepriėmė 
vieno darbiečio paraginimo or
ganizuoti JAV, Anglijos ir Sov. 
Rusijos vyriausybių galvų pa
sitarimus. 

• šveicariški^ mechanizmų 
laikrodžiai pabrangs Amerikoje, 
nes pakeltas importo tarifas iki 

pabrangino auksą 
PARIS, liepos 29. — šūviai 

prie Hainano salos Paryžiaus 
vertybių biržoje pasireiškė auk
so ir dolerio pabrangimu. Tai 
turi reikšti, jog tie šūviai gali 
privesti prie karo, todėl laisvo
je rinkoje atsirado didesnis do
lerio ir aukso pareikalavimas. 
Po dviejų dienų aukso ir dole
rio pirkimas sumažėjo. 

Potvyniai Kinijoje 
HONG KONG, liepos 28. — 

Yangtze upei ir jos intakams 
ištvinus iki katastrofos ribų, 
šešios Kinijos ryžius auginan
čios provincijos turbūt netek
siančios viso savo derliaus. Tos 
provincijos yra : Kiangsi, Hu-
nan, Hupeh, Anhwei, Honan ir 
Kiangsu. Peipingas grandąs 
Mandžiūrijos aruodus, jieškoda-
mas naujos sėklos potvyniams 
atslūgus. 

Be to, Kinija savo proteste P e i p i n g 0 s p a u d a i r r a d i j a s p a . 
tvirtina, kad amerikiečių lektu- j p r a s t a i ttlieko n e kalba apie vi-
vai po susišaudymo su kiniškais ; d a u s v a r g l l S f t a č i a u ų k a r t ą 
apšaudė dar kulkosvaidžiais du a p i e p o t v y n į k a l b a g a n a p l a č i a i # 

; Jei Mao režimas sugebės sumo
bilizuoti kinus Yangtze vande
nims sukontroliuoti, tai bus pa
dalęs istorinės reikšmės darbą. 

Indijoje gauta žinia, kad po
tvyniai daug bėdos padarė ir Ti
bete — 1000 asmenų žuvę pre
kybos centre Gyantze. 

• Anglų darbiečiams patar ta 
nebevykti į Kiniją, ryšium su 
lėktuvo prie Haimano numuši-
mu, bet neatrodo, kad patarimo 
būtų paklausyta. 

Kalendorius 
Liepos 29 d.: šv. Morta. Lie

tuviškas: Mantvydas. 
Oras Chicagoje 

Dalinai apsiniaukus, karsta ir 
drėgna. 

Saulė teka 5:42, leidžiasi 
8:13. 

Sen. Wiley 
sistatymui 

pritarė vyriausybes nu-
šaudyti į Kinijos lėk

tuvus, jei jie užkabinėja kitus at
viroje jūroje. (INS) 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Jugoslavija, Graikija ir Turkija sutarė savo užsienio rei

kalų minlsterių konferencijos datą karinės sąjungos paktui pasi
rašyti. Dar neaišku, ar tai yra ženklas, kad Triesto klausimu pa
siekta susitarimo. 

— Kalbėjęs jungtiniame kongreso posėdyje, P. Korėjos prez. 
Syngman Rhee vakar pasisakė už karo atnaujinimą Korėjoje. Kad 
tam reikalui nereikėtų naudoti nė vieno Amerikos kareivio, jis 
prašė padvigubinti jo armiją ir padėti sukui^ti aviaeiją ir laivyną. 

— Indijos ambasadorius Japonijoje vakar aiškiai pasisakė 
prieš pietryčių Azijos paktą, kai tvirtino, jog laisvieji pietryčių 
Azijos kraštai nereikalingi pašalinės pagalbos savo komunistams 
sutvarkyti. 

— Pabėgęs V. Vokietijos saugumo viršininkas John vakar 
vėl kalbėjo (gyvas ar plokštelė) per sovietinės Vokietijos radiją. 
Esmėje tai buvo tas pats pareiškimas, kuris kartą jau buvo pa
skelbtas: Adenauer veda Vokietiją į karą, o jis pasitraukęs čia, 
kad pabandytų Vokietiją nuo tos bėdos apsaugoti. 
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I N K Ų 
E NIM O 

Moksleivii) ateitiiitakiĮ stovykla šv. Kristofore 

VTedžiagą siųsti šiuo adresu : Vyt. Badžius, 6936 So Fairfield Ave., 
Chicago 29,111. Telefonas: REpublic 7-0235. 

Ateitininkai realiose profesijose 
Prof. dr . med. J . MEŠKAUSKAS 

Devynioliktam ir šio amžiaus jo j , ypač realiųjų mokslų šako-

TeL ofiso P R 8-1717. re*. B U 7-7M8 

DR. BIEŽIS 
Kaip ir kiekvienais metais, Kristoforo stovyklavietėje t a rp , GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

šiemet y ra rengiamos dvi moks-! Clevelando ir Akrono. 3148 West 63 Street 
leivių ateitininkų stovyklos.! Šv. Kristoforo stovyklavie- Kasdien i—s. vakarais 7—s, tiktai 
Viena — Marianapoiyje, kurios tė — tai t ikras gamtos ir mo-j į j ^ į * 
vyr. rengėju ir vadovu bus kun. ' dėmiosios technikos stebukliu-
V. Mart inkus, t a s tylus, bet di-, kas . Vieta rinktinė, prie gra-
džiai darbš tus ateitininkiškojo' žios kalvos prisišliejusi, t r i jų 
jaunimo vadas ; a n t r a — Šv.j puikių ežeriukų puošiama, leng-

! vai pasiekiama iš abiejų dides
nių centrų — Clevelando ir Ak-

antradieniais ir penktadieniais. Tre-
ir sekmad. ofisas uždarytas 

Rezid. 3241 W. 66th PI.ACK 

pačioj pradžioj realiuose ir gam- se, buvo labai nedaug. Abso- i Poracijose augo ir brendo būsi-; esančią stovyklavietę. Tačiau 
tos moksluose vyravo materią- liuti dauguma buvo mater iaUs- ; ^ i e j i Lietuvos gydytojai , rašy-j būsimieji s tovyklautojai tenesi-
listinė pasaulėžiūra. Nors ir re- tai — ateistai ir a š t rūs kovoto-
aliųjų mokslų ats tovai savo di- jai su religija, 
zertacijomis ir kitokiais moks- j _ . _ . . . . . 
liniais darbais mėgdavo nagrinė- Atei tai inkija a u g o ir staprejo 
ti filosofines temas, tačiau sa-

DR. VL. BLAŽYS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4701 South Daraen Avenue 
(Kampas 47-tos ir Damen Ave.) 
Vai. kasdien nuo 6—8 vai. vak. 

korporacija "Gaja". Toliau se- rono. Važiuojant automobiliais šeštadieniais 2—4 vai. vak. 
kė .eilė kitų kaip "Šatr i ja" , iš Clevelando naudot inas Route JeTef^ofiso S Į „ S C S t t SUta r t* 
"Iust i t ia", "Grandis" , "Gabija", 21 iki Bath miestelio, o iš ten ! Rez. FRontier 6-osi4 
"Alg imantas" ir kitos. Tose kor strėlės nuveš į už pusmylio 

Tel. ofiso HE. 4-5849, rez. HE. 4-232< 
DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. Pirm., ketvir.. penkt. 1-4 Ir 7-9 
Antr. 1-5, treč. ir šešt. pagal sutartį 

tojai, teisininkai, inžinieriai, ag-, baugina: stovyklos rengėjai Cle-
ronomai ir kiti. Toms korpo-! velande juos pasit iks ir iki sto-
racijoms kuriant is nelengva bu
vo suras t i seniau tą mokslo šaką 

vyklavietės palydės. 
Stovyklavietė priklauso Cle-

vėliavos kūmus, bet po 12 
metu kc . ikv , v ~ 'r * u~~** 

l5) 
Ateitininkų organizacijos kū-

vo išvedžiojimus grįsdavo gry- rėjaį buvo beveik išimtinai teolo 
nai materialist inėmis pažiuro-; ginius a r humani tar in ius moks-
mis ir argumentais . Žmogų pa- ! lus baigę a r juos studijuojan-1 įų s a

v
v o sendraugius : k r i t ^ n e 

gal Darvino teoriją kildino iš \ tieji. Jie, būdami gilūs ir prak- b e dešimtimis, bet šimtais. Taip 
beždžionės ir jį sugyvulino. To- ! Ūkuojanti katal ikai ir gilūs pa- b a i ^ universitetą a r ki tas augš-
kiu būdu realiųjų mokslų, ypač triotai , ir matydami tos mate^ ^ S l a s mokyklas katal ikai gydy-
gamtos mokslų šakose dirban- bal is t inės bangos plitimą ir j o s I tojai, rašytojai , teisininkai, m-
čiųjų ta rpe tikinčių - religingų žalą mūsų tauta i , ryžosi ir i t o - M ^ f ^ V agronomai ekonomis-
buvo nedaug. Dauguma buvo j 0 j kovą Įsteigdami organizaci-1 t a I i r k l t l £*»** * ^ t u v 0 s k u l 

ateistai fanatikai ir kovoja ją su obalsiu "Viską atnauj int i j ^ ^ J ^ ^ ^ ^ 1 ^ . ^ ^ 
prieš betkokią religiją. Tikėti į Kristuje". Kovotojų skaičius ne 
Dievą ir prakt ikuot i kokią nors , !

 b u v o didelis ir kova buvo ne-
ypač katalikų, religiją buvo ne- i e n gva . Atgavus mūsų tau ta i ne 
modernu. Buvo labai populia- priklausomybę ir įsteigus Lietu-
r ū s g a m t i n i n k ų i r g y d y t o j ų p a - v o s u n i v e r s i t e t ą , p r a d ž i o j e a t e i -
sisakymai, kad "išpjausčius tininkų eilės ta ip pa t buvo ne
smulkiausiai visą žmogaus or- g a u s į 0 s , nes dauguma mūsų ide-
ganizmą jokios sielos nepavyko a i i s t in io jaunimo dalyvavo ne
suras t i" . Chemikai ir biologai priklausomybės kovose ir s to-
darė eksperimentus ir jieškojo v £ j 0 m ū s ų valstybės sienų sar-
argumentų savaimingos gyvy- g y b o j e . Valstybės sienoms nu-
bės atsiradimui pagrįst i . Tokios s į s t o v ė j u s ir mūsų jaunimui bai-
pažiūros vyravo Vakaruose, bet j gus l ietuviškas gimnazijas Lie-
ypač t a s ryšku buvo caro Ru- j t u v o s u n į V e r s i t e to sienas pripil
si jos universitetuose ir inteli- d ė j a u n i m a s tur įs savyje svei-
gentų tarpe . Tokios pažiūros | k u s jg k a i m o a t s i n e š t u s mūsų 

baigusį ir pakviesti jį a r ją į .ve lando diecezijos CYO organi-
^fitsęft N^uia . Tik šiemet pa
s ta ty ta . Atskir i namukai ber-
niukams ir mergai tėms, puiki 
salė su scena ir kitais įrengi
mais, koplyčia, valgykla, na ir 
moderniškiausia vir tuvė su įvai
riais darbą lengvinančiais me
chaniškais prietaisais. Sportuo
jant iems y ra įrengtos bent ke
lios spor to aikštės — krepšiniui, 
tinkliniu, beisbolui ir kt . 

Stovykla prasidės rugpjūčio 
27 d. 6:30 vai. vakare . Tęsis 
vyresniensiems septynias, o jau
nesniesiems 10 dienų. Stovyklo
je be "septintojo principo" 
(maudymosi ir sporto) bus eina
m a ir kondensuota ateitininkiš-

(Nukel ta i 1 p s U 

labai veikė ir mūsų negausią 
prieškarinę inteligentiją. Dau
guma jų buvo persiėmusį socia
listinėmis i r ateistinėmis idėjo
mis ir t a s idėjas stengėsi įskie
pyti ir mūsų liaudžiai. Tik re tas 

motinių ir kunigų įskiepytus re
liginius jausmus . Jie tuojau su
sispietė po ateitininkų vėliava 
ir pradėjo mūsų tau ta i i r kul
tūra i neįkainojamą darbą. Pra 
džioje ateit ininkai savo veikla 

kuris iš jų, nors ir socialistinė- a p ė m ė kultūrinius, religinius ir 
mis idėjomis persiėmęs, tačiau j visuomeninius darbo plotus. Lai 
būdamas g i l e snės minties, su- j k u i b ė g a n t a t e i t i n inkų organiza-
gebėjo įžvelgti gamtos mokslų Į c i j a a u g 0 s a v o s k a i č i u m i ir in-
paslaptis, didybę ir religijai žmo j telektualiniu pajėgumu. Jos eilė 
gaus galvosenoj skyrė pridera- s e a t s i r a d o v i s didesnis skaičius 
mą vietą. 

suomeninį darbą. Daugelis iš 
jų užėmė augš tus ir a t sakingus 
postus. Nebuvo nė vienos pro
fesijos, ku r ateit ininkai nedirb
tų, o dirbo jie visur su atsidė
j imu ir dideliu a tsakingumu. 
Taip ateitininkija savo obalsį 
sekdama apėmė visas gyvenimo 
sritis, apėmė sąmoningai ir gi
liai. Pe r t rumpą laiką suspėjo 
išvaryti labai gilią vagą Lietu
vos kul tūriniame ir moksliniame 
gyvenime. J i atliko neįkainoja
mus mūsų valstybei ir mūsų t a u 
tai kul tūrinius darbus ir pakei
tė Lietuvos inteligentijos veidą. 
Deja, t a s darbas dabar y r a nu
t r a u k t a s . Bet mes tikimės, kad 
anksčiau a r vėliau mes įsijungsi
me į tą darbą vėl i r su plačiu! DR. K Ę S T U T I S AGLINSKAS 
įgytu pa tyr imu tą darbą da r G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 
sparčiau varysim pirmyn. Ma- 2300 West 51 Street 
l o n u k o n s t a t u o t i , k a d m ū s ų j a u - Vai.: pirm., ant. 10—12 y., ketv. ir 

. . . - , . , . « . . , T I penkt. 6—8 v. v. treč., šešt. susitarus 
nesmoji atei t imnkijos k a r t a se-

Tel. ofiso WA. 8-3060. rez. CO. 4-1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VA L.: (išskyrus šeštad. ir sekmad.) 
nuo 2 iki 4 v. p. p . ; 7—9 v. vak. 
Ligonius priima tik pagal susitarimą 

Rezid.: 10838 So. Wabasb Ave. 

Ofiso valandoms skani b. YA. 7-352G 

DR. ALINA DOMfifJSKIS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

SPEC. REUMATINES IR 
SĄNARIU LIGOS 

Tel. CLdffside 4-5054. 
Ligonius pri ima viena ka r t per sa
vaitę ketvirtadieniais 6:30—8:30 v.v. 

4038 Archer Avenue 

DR. IRENA KURAS 
SUBC. KŪDIKIŲ IR VAIKŲ 

UGŲ 
7156 So. Western Ave 
(MEDICAL BU1LDINO 

Pirmad., antrad., ketv. Ir penktau 
nuo 3—-6 p. p. ir 6—8 v. v.; trečiad 
n»o 6—8 v. v.; šeštad. 10—12 v p 
ir nuo 1—3 v. p. p. 

Ofice telef. JUipublle 7-1168 
Namų telef. YYAlbrook 5-370* 

Tel. ofiso YA. 7-6557, rez. RE. 7-4966 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVIEČINSKAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Street 

LIGONIUS PRIIMA: Kasdien nuo 2 
vai. iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 
v. v. Išskyrus trečiad. ir šeštad. vak 

Tel ofiso GR. 6-5399. PR. 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. CHIRURGINES LIGOS 
2423 West 63rd Street 
(kampas 63 ir Artesian) 

V AL. 2—4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak 
Šeštad. iki Labor Day uždaryta 

Trečiad. ir sekmad. uždaryta 

DR. JUZI AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Vaiku ir moterų ligos 
5159 South Damen Avenue 

Pirmad., trežiad. 10—4; antrad. ir 
penktad. 10—1 p.p. Ir nuo 6—9 v.v 

Šeštadieniais 10—12 vai. pietų 
Ofiso tel. — PR 6-7800 
Namu tel. — TR 4-1765 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Aroher Avenue 
Ofiso vai.: nuo 2-4 Ir nuo 6-8:30 vai. 
vak. šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieniais pagal sutarti 
Ofiso tel.: VIrginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

Telefonas P l l l m a n 5-8277 

DR. I. E MAKARAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 South Parnell Ave. 
Vai. kasdien 2—4 popiet ir 6—8 v. v 

išskyrus trečiadienius 

Di. Edvvard B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 West 71st Street 
Ligonius priima pagal susitarimą. 

Susitarimui skambinti GRo. 6-1321, 
jei neatsiliepia — VIncennes 6-3900 

Išmintingam gyvenimui 
reikalinga religija 

realiuosius mokslus studijuojan
čių ir juos baigiančių. 1927 m. 
Palangos konferencijoje ateiti
ninkų organizacija perorganizuo 

Prie tokių galima paminėti j a m a į ateitininkų federaciją, 
buvusį V. D. universiteto rėkto- iškyla reikalas atkreipt i daugiau 
rių a. a. pref. V. Čepinskį, kuris dėmesio į profesinius reikalus 
vienoj savo pasakytoj kalboj i r a t sk i ras profesijas. Įsisteigia 
imatrikuliacijos metu 1931^ m. profesinės korporacijos. Iš pro-
rugsėjo 15 d. ta ip pasakė : "Ga- fesinių korporacijų pirmoji bu-
lop aš laikau reikalinga pabrėž-1 v o s tudentų ateitininkų medikų 

ka j au praminta i s t aka is ir ne
žiūrint visokių sunkumų ruo
šiasi visoms gyvenimo sri t ims. 

ti da r vieną labai svarbų daly
ką. Iš mano kalbos matote , 
kad mokslas man yra vienas iš 
kilniausių ir brangiausių daly
kų. Mokslas y ra gyvenimo bū
das ir pasaulio suprat imas . J is 
užsiima vsokiais dalykais, ir di
deliais ir menkučiais, ir šven
tais ir piktais, bet kaip aš jau 
sakiau, j is ats isako a tsakyt i , kas 
tai y ra didelė realybė. Mokslo 
konsta tuojami faktai pasižymi 
dideliu t ikslumu ir t ikrumu de
talėse. Tie faktai aiškių aiš
kiausiai išreikšti. Tačiau moks
las gali at idengti t ik buities 
formą, bet ne t ikrą jos prigim
tį. Taigi išmintingam žmogaus 
gyvenimui vieno mokslo nepa
kanka. Išmint ingam gyvenimui 
būtinai reikalinga d a r religija. 
Aš čia neperšu j ums katalikiš
kos, nei protes tant iškos , nei žy
diškos, nei mahometoniškos re
ligijos. Aš čia kalbu apskr i ta i 
apie religinę nuotaiką... Religi
ja , kaip ir mokslas, irgi y ra t am 
t ikras gyvenimo būdas ir t am 
t ik ras pasaulio supra t imas , bet 
religija s t a t e žmogų į augštesnį 
kontak tą su didelės realybės 
prigimtimi... Religija kaip tik
ta i sako, kad svarbiausias žmo
gaus uždavinys — siekti ne 
egoistinių tikslų, o s tengt is su
pras t i savo padėtį ir amžinas-
ties dalykus, suprast i savo pa
dėtį ir reikšmę pasaulyje, gilin
t is į pasaulio buities planą ir 
prisidėti prie to plano vykdy
mo". Tačiau tokios gilios min
ties žmonių tų laikų inteligenti-

Psalmynas - psalmių 
knyga 

Vertimas lietuvių kaibon — Dr. 
Juozapas Skvireckas — Kauno 
Arkivyskupas M e t r o p o l i t a s . 
"LUX" leidinys. 224 pusi. Kietais 
viršeliais. Kaina $1.00. Gaunama 

' ' D R A U G E ' ' 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, Illinois 

Ofiso tel. PRospect 6-1795 
Namu tel. TIUancle 4-1765 

Tel. ofiso HE. 4-6699, rez. PR . 6-7S33 

DR. ANTANAS ALEKNA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1957 W. Garfield Blvd. 
VAL: 1—4 ir 6—9 

Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p. p. 
išskyrus ketvirtad. ir sekmad. 

Tel boto GBacelaoo 2-9203 
2336 YVest Chicago Avenoe 
DR. JUOZAS BARTKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NORTHWEST MEDICAL CENTER 

Tel. AKmitage 6-0161 
Vai. 1—3. 7—9 p. p. pirmad., 

antrad., ketvirtad., penktad. 
10 v. ryto — 1 v. p. p., trečiad. 

12—4 v. p. p. šeštad. 

^ 

ĮO ATSAKYMU 
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL ĮSTAIGOJE: 
T U R T A S — $46,000,000 

^ 

1. J i y r a stipriausioji taupymo įstaiga. 
2. Dabar j i moka 3 % dividendą. 
3. J i y r a grynai l ietuviška įs taiga. 
4. Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$3,600,000.00. 
5. Cash, Gov't. Bonds ir G. I. paskolų, 

dalinai ga ran tuo tų U. S. G o v ' t , 
$34,000,000.00. 

6. Namai i r visi įrengimai priklauso 

S tandard Federal , bet knygose jų 
ver tė y r a t ik ta i $1.00. 

7. J i saugiai ir konservatyviai vedama. 
8. P e r 45 metus j i visados visiems iš

mokėjo pagal pareikalavimą. 
9. Visuose jos skyriuose mandagus i r 

teisingas pa ta rnavimas . 
10. Kiekvieno sąskai ta F . S. & L. L 

Corp. apdraus ta iki $10,000.00. 

Tel. ofiso V I . 7-060G, rez. V I . 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Spec. moterų ligos ir akušeri ja) 

4055 Archer Avenue 
Kampas Archer ir California Ave. 

VAL.: 2—4 ir 6—8 v. p. p. 
Šeštadieniais 2—7 vai. p. p 

išskyrus sekmadienius 

Ofiso LAfayette 3-1707, rezidencijos 
Pl l lmore 3-8614 (Maywood, 111.) 

DR S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Širdies, vidaus ir vaiku Ilgos 
4055 bo. Archer Ave. 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
Antradieniais ir ketvirtad. 6—8 v. v. 

Šeštadieniais 2—4 vai. popiet 

Ofiso telef. YArds 7-1166 
Rezidencijos — STewart 3-4611 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street 
(kampas Halsted ir 35-ta gartvS) 

Ofisas uždary tas iki rugp . 1 d. 

Ofiso GRovehill 6-4020 
Rez. Hlll top 6-1560 

Dr. Alexander J. Javois 
(JO V AMAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 West Marąuette Bd. 

Vai. 2—4 p. p. ir nuo 7—9 v. vak. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutar t i 

Tel ofiso PR. 6-3838. rez. RE. 7-9199 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
2500 West 63rd Street 

»VAJL. kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30 
ki 9 vai. Trečiad. ir šešt. uždaryta 

Ofiso ir buto tel. HEmlock 4-5815 

DR. A. NARBUTAS 
P L A U Č I Ų I R V I D A U S L I G O S 

6757 South VVestern Avenue 
Valandos: pirmad., trečiad., ketvirt., 
penktad. 6:3(i—S:30 v. vak. Antrad. 
10—12 vai. ryto. šeštad. 2—4 p. p. 
Kitu laiku pagal susitarimą. 

DR. VLADAS PRUNSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3259 South Halsted St. 
Vai. kasdien: 10-12 vai. ryte ir 3-6 
vai. vak. Šeštad. nuo 1—6 vai. vak. 

Kitu laiku pagal susitarimą 
Telef. Vletory 2-HS4. Neatsiliepus 

šaukti ML'lberr? 5-4000. Kxt. 326 

Ofiso telefonas — ll lshop 7-2525 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4342 Archer Avenue 
(Kampas Kedzie ir Archer) 

VAL. kasdien nuo 2 iki 9 vai. 
Trečiad. ir sekmad. tik susitarus 

Ofiso ir buto tel. ARdmore 1-1493 

DR. VINCAS RASLAVIČIUS 
GYDYTOJAS l l t CHIRURGAS 

5015—5025 N. Paulina Street 
(Bethany Methodist Ligoninėje) 

Vai.: Tik telefonu susitarus 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Telef. REpubl ic 7-2290 
SPJEClALYBfi CHIRURGINES 111 

ORTOPEDINES LIGOS 
2435 West 69th Street 

Vai. kasdien 10 —1£ ir 5—8 vai. vak. 
šeštad. L0-12 vai. Kitu laiku susitarus 

Tel. ofiso CL 4-025:$, rez. YA 7-6388 
DR. A. Z. ŠAULYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4645 S. Ashland Ave. (kamb. 211) 

Pirmad., antr., ketv. i r penk t 
6:3<)—8:30 vai. vakare, 

šeštadieniais 2—4 vai. popiet 
Kez. 4420 So. I aimau Avenue 

PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO DIENĄ NESĄ DIVIDENDUS NUO PIRMOS 

JTJSTIN MACKIEWICH, Pres ident 

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma. 

GRovehill 6-1595 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ U G Ų SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 

susitarimą išskyrus trečiadienius 

2422 West Marquette Kd. 

Ofiso ir buto tel. O L 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49th Ct., Cicero 
Atostogose iki rugpiūčio 8 d. 

Tel. ofiso YA. 7-0554, rez. MI 3-28S0 
DR. CHARLES SEGAL 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4740 So. Ashland Avenue 

(antraa aujrštas) 
OFISO VAL: 10 iki 12 v. ryto; nuo 
2 iki 4 v. p.p.: nuo 7 iki S:30 v. v. 

Ofi*o tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette S-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 W. 47th St, 
Kampas 4 7th ir Herrriitagre 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
išeštad. nuo 2 iki 6 vai. išskyrus sek. 

DR. FL TALLAT KEJ.PS* 
DR. E. TALLAT KELPS* 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Marąuette P a r k o ofisas: Fordon 

Medical Arta Bldg. 2C56 W. 63rtl St. 
(kampas Washtenaw ir 63rd). Vai. 
kasdien 3—5 išskyrus antrad. ir ketv. 
Ir kasdien nuo 6—8:30 išskyrus treft 
ir šeštad. 

Telefonas — PRoepect 6-8548 
Cicero orisas: 5002 VPcst l« th St 

Vai.: kasdien 6—8:30, antrad. ir ketv 
1—3 ir šeštad. 11—1 vai. p. p. 
Telef. TOvviiliall 3-0959; namu telef 
HF.mloek 4-7080. Kitu laiku susitarus 

Tel. ofiso HE. 4-2123. rez. PR. 6-8484 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe chirurgines lisros 
6255 South Western Avenue 

ATOSTOGOSE IKI 
RUGP. 5 DIENOS 

Tel. ofiso: DAnube 6-1126 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
Vai. 1 iki 4 v. p. p. ir 6—8 v val« 

Šeštadieniais 1—4 v. D. D. 

YArds 7-3526 YArds 7-7410 
DR. G. J. BYLAITIS 

Nervų, vidaus ir vaikų ligos 
Vai.: penktad. 7 p. m. iki 8:30 p. m. 

Kitomis dienomis t ik susitarus 
DR. J. G. VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vai.: kas.lien 6:30—8:30. šešt. 4 1 

4038 So. A r c h e r Ave , 
Tel. ofiso PRospect 6-9 400 

Rezid. HEmlock 4-3851 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(Vaškevičifite) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6560 So. Western Ave, 

Vai. kasdien 1—3 p. p. Ir nuo •—t 
v. vak. šešt. 1—4 p. p. Trečiad ii 
kitu laiku tik susitarus. 

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 West 31st Street 
K.tii.ua.s Halsted ir 31 mes gatvių 

Priėmimo valandos: 2—4 p. p. ir 
6—8 v. v. šc-Štau. 2—4 v. po pictŲ-

Tel. ofiso PU. 6-6446, rez. HE. 4-315< 

DR. F. C. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 YVest Marquette Rd. 
VAL. nuo 2 iki 4 p. p.; 6 iki 8 vak 

Trečiad. ir šeštad. pasa i sutartį 

Tel. ofiso C A. 6-0257, re*. P R . 6-6659 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Rezid. 6600 S. Artesian Ave, 

VAL. 1 1 v. r. iki 3 p. p. ; 6—3 v. v. 

Orthopedas-Protezistas 

P. Š I L E I K I S 
Kaulų frakturom jtvara 
P o l i o-Cerebral Palšy t? 

. įvairioms vaikų bei suau 
gu.siyjų deformacijoms pa 
šalinti spec. aparata i . Am 

put. kojoms ir rankoms visų sistema 
Protezai. Orthop. p 6 d o s Plokštele* 
(Areh SupiKjrts). Moterims, *yram» 
ir vaikams įvairių tipų m< d. Banda 
žai ir t. t. 

VAL.: 9—4 ir «—-8. Šeštad 9— 
OKTHOPEDIJOS TECHNIKOS 

LABORATORIJA 
1911 W. 59th St., rbJcaco 36, niinot* 

Tel PRospect 6-5084 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 1-1821 

Pri taiko akinius 
Kreivas akis 

ištaiso 
Ofisas ir akinių dirbtuve* 
756 YVest 35th Street 

i 
čiad. nuo 10—12: šeštad. 10—3 p. p. 
i 

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

4192 AKCHER AVE., CHICAGO 32 
(Archer Ave. at Sacrameivto) 

PHONE: V I r g i n i a 7-1141 

Telefonas REIiance 5-1811 

OR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAL. 1—4 popiet, 6:30—8:30 vak. 
Uždaryta trečiad ir šeštad. vakarais 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd St. VAL. nuo 10 iki 2. nuo 6 iki 8, tre-
OfLso tol. RFIianec 5-4410 

Rezid. telef. GRovehill 6-0617 
Valandos: 1—3 p. m. 7—8 p. m. 

Penktadienį tik popiet. 
Trečiad. ir šeštad. pagal su tar t i 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 So. Ashland Ave., Chicago 

VAL. nuo 2—4 ir 6—8; trečiad., šeš
tad. ir sekmad. tik pagal sutartį. 
Tel. ofiso Y A 7-4787, rez. P R . 6-1930 
Jei neatsilieps viršmingti telefonai, 

šaukite MId\vay 3-0O01 

DR. J. J. SMETANA, JR. 
O P T O M E T R I S T A S 

1801 So. A s h l a n d Avenue 
VAL. pirmad., antrad., ketvirtad. 
penktad. 9:3«—12; 1:30—8 v. v 
trečiad. uždaryta, šeštad. 9:30 IV 

12: 1:30 iki 6 vai. vak, 
C Anai 6-0523 Platt Bldg 

< \ yf 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1435 So. 49th Ct., Cicero 
Kasdien 1—S v. ir 6—8 v. vakare. 
šeštadieniais 12—2 v. ir 3—5 v v 

Butas 1526 So. 49th A*e. 

'itao telef LAfayette 8-3 210, Jei 
•patsillepia, saukite KEdzie 8-2868 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
VAL. Kasdien popiet nuo 12-2:30 • . 
Vak. pirm., antr., ketvirt. 6-8:30 v. 

Trečiadieni tik susitarus 

^S2\ 

$!MHG$ 

DR. S. VAITUSH. 0RT. 
Palengvinu akiu įtempimą kuris yra 

priežastimi galvos skaudėjimo, svaigimo 
ii skaudančiu akiu karščio. Atitaisau 
trumparegyste ir toliregystę. 

Prirenku teisikhngai akinius. Visi eg
zaminavimai daromi 6u elektriniais instru
mentais rodančiais mažiausias trūkumas. 
Speciali atyda kreipiama j mok. vaikus 

4712 So. Ashland Avenue 
YArds 7-1373 

Vai.: 10:30—7 v. v., šeštad. 10:30—4 
sekai, ir treč uždara 

- • • i - f • j T * I I . . . . • 
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Susikirtimas ties Kinijos krantais 
Anglijos keleivinio lėktuvo numušimas atviroje jūroje ties 

Hainan sala sukrėtė visą pasaulį. Drama padidėjo, kai Ameri
kos laivyno lėktuvai nukirto 2 komunistinės Kinijos lėktuvus. 
Azijos politika VVashingtone keičiasi. Dantis už dantį, šaukia 
Amerikos senatoriai. Pietų Korėjos prezidento Syngman Rhee 
dabartinis svečiavimasis Amerikos sostinėje pasidaro jam žy
miai palankesnis. Amerika, kuri Genevos konferencijos metu 
tebuvo tik pasyvus stebėtojas, dabar vėl perima vadovaujamą 
rolę. 

_ TRUMPA [VYKIŲ RAIDA 

Praėjus] penktadieni Anglijos keleivinis lėktuvas iš Azijos 
pietryčių skrido j Hong Kong. Ties Kinijos komunistų valdoma 
sala Hainan jį užpuolė du komunistinės* Kinijos lėktuvai ir jį 
pašovė. Lėktuvas pašautas tarptautiniuose vandenyse, apie 30 
mylių nuo salos krantų. Žuvo apie 10 žmonių. Anglija komu
nistinės Kinijos vyriausybei įteikė griežtą protestą. Paaiškėjus, 
jog pašautame lėktuve buvo ir 6 Amerikos piliečiai, Amerika į 
nelaimės vietą pasiuntė lėktuvnešius ir karo laivus. Kinija atsi
prašė Angliją, apgailestaudama įvykį. Raudonoji Kinija teisi-
nosi, jog jos lakūnai per klaidą Anglijos lėtuvą palaikę Formo-
zos lėktuvu. Tuo pačiu metu tęsiant gelbėjimo darbus Amerikos 
lėktuvus užpuolė komunistinės Kinijos lėktuvai. Abu komunistų 
lėktuvai numušti. Iš numuštojo anglų lėktuvo 3 Amerikos pi
liečiai išgelbėti, 3 žuvo. Amerikos karo laivai patruliuoja Hainan 
salos erdvės tarptautiniuose vandenyse, o laivyno lėktuvai lydi 
Amerikos keleivinius lėktuvus. Amerika komunistinei Kinijai 
įteikė labai griežtas notas, šaltasis karas visu aštrumu sužvilgo 
pirmą kartą po Korėjos paliaubų. 

PALIKO TARNAUTI KARIlTOMENitfE 

T/sgt. A. Mauri (dešinėje) iš Los Angeles, vėl įstojęs į kariuo
menę, gauna pirmuosius bonus 1,100.76 dol. vertes, už kuriuos 
jam bus atskaityta 198.14 dol. valstybės m^kesč'ams. (INS> 

Dr. Kari Pfleiderer ir jo politikos kursas 
J. GOBIS, Los Angeles, Calif. 

"Drauge" kažkas rašė, kad ' 
Vak. Vokietijos parlamente at
sirado iš pačios pozicijos (iš 
"laisvų demokratų") grupė, ku
ri nori vyriausybės užsienių po
litiką pasukti į bendradarbiavi
mą su Maskva "Kultūros ir 
ūkio srityje" ir kad socialdemo
kratų partija tam pritaria. Tu
rėdamas asmeninį draugą toje 
grupėje, gavau literatūros ir 
privatinių paaiškinimų, ir tuo 
noriu pasidalinti su "Draugo" 
skaitytojais. 

Šito naujo rusofiliško kurso 
vadu yra dr. Kari Pfleiderer, 
kurs pirmas, kaipo Bonos parla-

KAS YRA PFLEIDERER? 
Boncs parlamento istorijoje 

jis nėra naujokas. Pirmame le-
gislatūros periode jis tekalbėjo j g i m u įr pfleiderer ir jo artimiau 

sių bendradarbių išžudymu, nes 

tų jis tarnavo Vokietijos atsto
vybėje Maskvoje ir vicekonsulu 
Leningrade. Toliau Lenkijos 
Katovicuose, Paryžiuje ir Stock-
holme. Antrojo Pasaulinio karo 
metu Pfleiderer ritmeisterio 
laipsniu tarnavo ryšių karinin
ku prie vyriausios armijos va
dovybės ir jo šefu buvo gen. 
Vinzen Mueller, kuris Sovietų 
nelaisvėje paraudo ir dabar va
dovauja Rytų Vokietijos kazer-
muotos liaudies policijos štabui. 
Reikia manyti, kad gen. Vinzenz 
Mueller davė SoviėTams neblo
gas rekomendacijas apie savo 
buvusį ryšininką... 

Nori "misijos" į Maskvą 

Dabar Pfleiderer organizuoja 
Vok. Vokietijos parlamentarų 
misiją į Maskvą, bet ši misija 
kažkaip nesiklijuoja, ne visi pa
rinkti delegatai sutinka būti pi
ligrimais į raudonąją Maskvą. 
Nemaža "laisvųjų demokratų" 
apsigalvojo; kaikuriems, atro
do, kad geriausiu atveju Pfleide-
rer'o politika gali baigtis tuo, 
kuo pasibaigė rusofiliška Ed-
wardo Benešo ir jo užsienių rei
kalų ministerio Jan Massaryk'o 
politika, t. y. Vokietijos paver 

Katalikiškojo jaunimo vasaros stovykla 
Manau, kad niekas nenorės sų katalikiškam jaunimui ren-

neigti vasaros stovyklų reika
lingumo. Jos buvo ruošiamos 

giamos vasaros stovyklos pra-
vedimo. 

mūsų j a u s m o organizacijų Lic- Mes sendraugiai prisiminki-
tuvoje, jas į-uošia mūsų tautie- me, kad privalome paruošti jau-
čiai ir Amerikoje. Ypač jųjų bū- nimą, kuris, mums pasitraukus 
tinumas iškyla mūsų jaunimui, iš gyvųjų tarpo, dar su didesniu 
gyvenančiam Vokietijoje, kur ir užsidegimu, ir ištverme stotų į 
mažas mūsų jaunimo skaičius, mūsų pčdus ir tęstų kovos žygi 
ir sunki, slegianti svetima dva- už Kristaus teises, negu mes. 
sia, ir neturėjimas gyvo ryšio Jūs, jaunieji ateitininkai-
su lietuvybę skiepijančia aplin- moksleiviai ir studentai, nors 
ka uždeda mums pareigą bent esate materialiai nepajėgūs, ta-
vienai kitai savaitei suburti į čiau nepamirškite solidarumo 
draugę jaunuosius bendram gy- bendrame mūsų darbe. Jūsų 
ve.iimui, bendrai maldai, darbui vienminčiai, gyveną Vokietijoje, 
ir poilsiui. O kad jie nepamirš- daug prastesnėse sąlygose, ūž
tų, kas jie yra ir turi likti, visa deda ant jūsų kuklių kišenpini-
eilė mūsų visuomenei brangių gių moralinę hipoteką vargstan-
asmenų, kaip prof. dr. Z. Ivins- čiųjų naudai. 
kis, prof. dr. J. Grinius, kun. 
dr. V. Balčiūnas, kun. dr. J. Avi
ža, dr. A. Brinkis, dr. J. Saka
lauskas, doktorantas J. Medu-
šauskas ir kiti, sutiko savo pas-

Visi, Izurie sielojatės taurios 
lietuvybės ir tvirtų, katalikiškų 
gyvenimo principų išlaikymu, 
prisidėkite prie mūsų darbo, 
siųsdami katalikiškojo jaunimo 

finansiniais klausimais. Antra 
me bundestago periode Pfleide
rer pradėjo reikštis kaip kalbė
tojas užsienio politikos klausi
mais. Ir 1952 m., kai buvo 
svarstomas Europos gynimo 
Bendruomenės paktas, Pfleide
rer buvo vienintelis iš "laisvų
jų demokratų", kuris pasakė 
griežtą "Nein" ir nepasidavė 
partinei disciplinai. Savo nusis
tatymą Pfleiderer rėmė sa
vo tarnybiniais ir psichologi-

Maskvai neutrali Vokietija ne
turi būti kitokia, kaip komunis
tų kontroliuojama. 

Vokiečiai pastaruoju laiku 
pradėję prancūzų nekęsti už jų 
Europos gynimo Bendruomenės 
pakto boikotavimą ir už jų did
žiosios galybės pozavimą, netu
rint tam jokio realaus pagrin-

kaitomis apie ateitininkų misiją stovyklai aukas: BALFO 105 
tremtyje, apie lietuvių spaudos Grand Street, Brooklyn 11, N. 
istoriją, mūsų tautiečių kan
čias Lietuvoje... sužadinti jau
nose širdyse gilesnį savo tėvy-
mės pažinimą ir iškelti visame 
savo skaistume minties "Visa 
atnaujinti Kristuje 
lumą. * 

Netolimoj praeityj pasirodė 
spaudoje viena kita mintis, iš
kelianti vasaros stovyklų svar
bą ir reikalą jųjų pravedimą pa
remti. Jau daugelis mūsų dosnių 
tautiečių spėjo atsiliepti į mūsų 
šaukimąsi, prisiųsdami savo au
ką tam tikslui. Tačiau mūsų va 

Y., ar Trem. Sielovados Tarny
bos, 16 Dieburg, Hessen, Ger
many, Kapuzinerkloster adre
sais. 

Už aukas iš amksto tariu vi-
aktua- šiems nuoširdų ačiū! 

T. Alfonsas Bernatonis, 
Vyriausias Sielovados 

Tvarkytojas Vokietijoje 

Iš kareivių atima civilius 
drabužius 

Sov. Sąjungoje paskelbtas į s i 
kas apie Sov. Sąjungos karinės 
prievolės įstatymo pakeitimą. 

do iš sa« ę S , o j j tegaunant iš saros stovyklos Paved imas : ^ ^ k a_ 
Amerikos ir Anglijos. Iš neapy- sklandžioje dvasioje ats.dure į 
k n n t n c m - a n o n ^ n m c Hano-Alnil PaVOlUll. k a d a n g i d i d e s n i o j i d a - . * _ ' * J 

dėl 
su Rytų pasauliu. Po kiek laiko 
Malenkov per "Pravdą" atsakė, t o s s i e l o g ž m o g u s > J i s e Sąs pa->da jis teikė Vokietijai puikią 
kad Sovietų vyriausybė palan 

K £ MANO PASAULIS 

Pietų Korėja ir Filipinai sveikina Amerikos griežtas prie
mones. Anglijos spauda stovi Amerikos pusėj. Vyriausybė taip 
pat nesmerkia Amerikos priemonių. Bet Anglija taip pat bijo, 
kad Amerika nesiimtų griežtesnių priemonių. Anglijoj ir Ame-
rikoj neslepiama, jog Amerikos jungtinio štabo viršininkas a d - ) į i a i svarstysianti Pfleiderer ir 
mirolas Radford, kuris visą laiką yra karštas komunistinės Kini- * ° Pasiūlymą. Po to laisvųjų 
jos nubaudimo šalininkas, dabartiniuose įvykiuose vaidina didelę; j * e m o k r a t l J frakcija Bonos p a r - | t ė s r e n g ę s i s būti diplomatu, bet 
rolę. Valstybės sekretorius Dulles taipgi nori parodyti, jog Ame-1 p e n t e v

>
i e n i n S a i pasisakė uz n e m e n įn inku. Po Pirmojo Pa-

rikos pasyvumas Genevoje nėra Amerikos silpnumo ženklas. Va- j P f l e i ^ e r e r ' 1 0 politiką, ir tos 
karų Vokietijos spauda sveikina Amerikos žygius ir smerkia ko-' g r i p e s s P a u d a t a m Patarė . 

prancūzams daugeliui j pavojun, kadang 
niais patyrimais, savo tariamu j vokiečių atsirado meilė Rytu l i s m u s 4 b r o h J i r s e s i u A m e r i " K a n m u s a a n n i u s su nuosa\a gt 

mentaras, nuvyko į rytų Berly- 0 r iento mentaliteto pažinimu. p a s a u i i u i bet vėl ateina į galvas W dar nespėjo išgirsti mūsų r a apranga ir avalyne. (Ką turi 
ną ir apuostė Sovietų nuotaikas | J i s y r a d a b a r 5 5 m e t ų i r p a s i _ | m i k ' a d d a b a r t i n i s R J L p a _ ! išmaldos prašymo. Tat, skiriant daryti tie vyrukai, kurie sovie-

galimumo bendradarbiauti K^IUA-;;™ r,; c11 -;lir> /u r o isnfirii v i v 
kalbėjimai su juo aarą jspuai,; sauhs yra ne tas, kurs buvo 
kad tai švelnios, baikščios, nekal| p r į e š Pirmąjį Pasaulinį karą, ka 

saulinio karo jis savo studijas 
pradėjo nuo teisių mokslo ir 

munistinės Kinijos barbariškumą. Vadinamasis Azijos — arabų i "L a isviej i demokratai" buvo pri- s t u d i j a v o Tuebingen'o, Leip 
blokas pritaria Amerikos pastangoms, bet kartu ir klausia, k ą ! e ? c f*!**? ' kad, P r a n c ū z i 3 a no 
gi Amerika darytų, jei komunistinės Kinijos lėktuvai ir karo 
laivai sukiotųsi prie Amerikos krantų. 

HAINAN SALA — STRATEGINE VIETA 

Amerikos spaudos apžvalgininkai sako, jog Hainan salą ko
munistinė Kinija verčia strategine vieta. Greičiausiai ten įren
giamos oro, o gal ir laivyno bazės. Nenorima, kad pro tą vietą 
skraidytų vakariečių keleiviniai lėktuvai. Įtariama, jog Hainan 
saloje gali būti telkiamos jėgos Formozos puolimui, apie kurį 
Kinijos komunistai po Indokinijos paliaubų vis dažniau prasi
taria. Tačiau pro Hainan salą eina senas orinio susisiekimo kelias 
su britų tvirtove Hong Kong. To kelio vakariečiai negali lengvai 
atsisakyti. 

Dabartiniai įvykiai labai palengvina Pietų Korėjos prezi
dento kelionę į Washingtoną. Prezidentas Rhee atvyko prašyti 
didesnės karinės ir ūkinės pagalbos Pietų Korėjai. Pietų Korėja 
yra ištikimas ir stiprus sąjungininkas Azijoj. Dabartinių įvykių 
ženkle Pietų Korėjos prezidento žodis ras didesnį pritarimą. 

AMERIKA PERIMA VADOVAVIME 

Genevos konferencijoje Amerika tebuvo tik stebėtojo rolėj. 
Atrodė, jog Azijos reikaluose netenka sprendžiamo žodžio. Visi 
žygiai turi būti suderinti au Anglijos interesais. Bet dabartiniai 
įvykiai parodė, jog Amerika savo pozicijų niekam nėra užlei
dusi. Nors numuštasis lėktuvas buvo Anglijos, bet Amerika re
agavo staigiau negu pati Anglija. Amerika net užbėgo Anglijai 
už akių, kai pasiuntė lėktuvnešius ir karo laivus į įvykio vietą. 

Tuo tarpu karo Azijoj dar nelaukiama. Bet komunistinei 
Kinijai jau užsidarė durys patekti į Jungtines Tautas ir gal būt 
net į didesnes tarptautines konferencijas. Prieš komunistinės 
Kinijos jėgą atsistoja Amerikos jėga šaltojo karo bandymuose. 

' St. Daunys 

Politikos įkarščiui prasidedant 
Kaikuriose atskirose valstybėse politinis gyvenimas pradeda 

"įkaisti". Mat, kaikuriose jų bus renkami ir gubernatoriai ir ki
ti augštesni pareigūnai, taip pat ir senatoriai. JAV Atstovų rū
mų nariai visi ir visose valstybėse hus perrenkami. . 

Didesnio dėmesio yra verta New Yorko valstybė, kurioj nu
matomos retos rungtynės renkant gubernatorių. Nors tuo tarpu 
nė viena partija dar nėra nominavusi savo kandidatų, tačiau 
jaučiama, kad, nepaisant atsisakinėjimų, respublikonų kandida
tu ir vėl bus ilgametis gubernatorius Thomas Dewey. Demokratų 
partijos sąrašu labai nori kandidatuoti Franklin D. Roosevel-
tas, Jr., velionies prezidento sūnus. Tačiau dar netikra, ar jam 
pavyks laimėti nominaciją. Senojo, populiaraus ir garbingo po
litiko Jim Farley noras yra demokratų kandidatu į gubernatorius 
statyti teisėją Mediną, kuris prieš keletą metų nuteisė vienuo
lika komunistų vadų kalėti. Jei jis sutiks kandidauoti, Roose-
veltui kelias gali būti užkirstas. 

rinti įamžinti dabartinę Vokie
tijos situaciją, kad ji savo stip
rybę matanti Vokietijos silpny
bėje, kad angloamerikiečiai per į g a u t i P o t o d v e j u g m e t u s t a r . 
nesusipratimą padarę Prancūzi- j n a v Q vokiečių legacijos sekre-
ją didele valstybe ir dabar b e j t o r i u m P e k i n g ' e (Kinijoie). Jis 
prancūzų "placet" negalį Vokie 
tijai grąžinti pilno suvereniteto, 
todėl esą pravartu pabandyti įsi
gyti Maskvos pasitikėjimą ir 
per jį suvienyti Vokietiją ir ją 
neutralizuoti, tuo išvedant ją iš 
NATO plano. 

maldus, jautrus, savarankiškas r m k ą savo pramonės gaminių 
švabas, nusimanąs ir mėgstąs eksportui ir žaliavų importui, 
meną, tačiau nuo pat jaunys- j Dabartinis Rytų pasaulis yra 

moralinių untermenšų kontro-
liuoamas; taip jį charakterizuo
ja milionai pabėgėlių iš rytų ir 
pabėgėlių ir rytų berlyniečių 
spaudimas yra didelis ir šis 
spaudimas paralyžuojamai vei
kia Pfleiderer'io politikos kursą. 
Manoma, kad Pfleiderer paga
liau suorganizuos Bonos par
lamentarų delegaciją į Maskvą; 
Malenkovas pavaišins juos vod-
ka ir kaviaru, bet tuo ir pasi
baigs visa misija. Daug vokie 

zip'o, Muenchen'o universite
tuose. 1928 m. puikiai išlaikė eg
zaminus, reikalingus konsuliari-
nei ir diplomatinei tarnybai 

mus nuo vasaros stovyklos vos tinęs santvarkos dėka neturi g; 
vienai savaitei, kreipiuos į visą ros aprangos — įsake nepasa-
katalikiškąją Amerikos visuo- kyta) . Pašauktųjų drabužius 
menę su prašymu: pagal gali- karines įstaigos paima ir nemo-
mybes prisidėkite visi prie mū- karnai išsiunčia nurodytu adre-

• su namiškiams. Civiliai drabu-

rastum, jog Maskva negali pa
sitikėti ne tik Adenauer'iu ir jo 
CDU partija, bet ir Pfleiderer 

^riSčl ~£ 

ir socialdemokratais. Maskva 

žiai išsiunčiami iš kareivinių, 
kad jais negalėtų pasinaudoti 
kareiviai neramumų metu ar 
norėdami iš dalinių pabėgti. 
Tuo tarpu laisvuose kraštuose 

sako, kad jis niekuomet neuž
miršęs Kinijos ir kiniečių, kurie 
jam padarę neišdildomą įspūdį 
savo "nervų švelnumu". Jis sa
kosi mylįs senosios diplomati
jos stilių, jos aristokratiškumą, 
taurumą. Nuo 1928 ligi 1933 me-

Maskvos agentai, o vokiečiai ne 
balsuoja už komunistus ir neno
ri sovietinės santvarkos. Vokie
čiai nemano, kad ir Pfleiderer 
jos norėtų. Priešingai, į jį žiūri
ma kaip į didelį patriotą, kuris 

čių bijo, kad Pfleiderer politi- j siekia Vokietijos sujungimo su 
ka gali privesti prie to, kad Bo- j Rytų pasaulio pagalba, bet, ant-
na neteks Wash ington'o pasi
tikėjimo ir neįsigys Maskvos 
pasitikėjimo. Iš tiesų, nereikia 
solomoniškos išminties, kad sup-

gali pasitikėti tik komunistais, karinei prievolei pašauktasis 
ir tai tik tais, kuriuos prižiūri i naudojasi visomis teisėmis. Pa

ra vertus, į jo politiką žiūrima 
skeptiškai ir daug vokiečių ma
no, kad Pfleiderer imasi labai 
pavojingo spieliavimo. 

vyzdžiui, Amerikos karys ka
reivinėse pas save gali laikyti 
net keletą civilinių eilučių, ke
letą porų batų, marškinių ir vi
sus kitus reikmenis iš kareivi
nių išeiti į miestą ir ten laisvai 
jaustis. 

Meluoti, tai parodyti, kad ne
paisoma Dievo ir bijoma žmo
nių. — Plutarchas 

NELĖ MAZALAITĖ 

S A U L E S T A K A S 
ROMANAS 

(Tęsinys) 
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— Dieve, Dieve! — sudejavo ji — juk nereikėjo 
ir atrišti nosinės, matei, kas ten! tai visos jų abiejų 
brangenybės, dukters ir motinos, tėvo dovanos, žiedai, 
apirankės, broškės. Jos nemėgo puoštis, tačiau jos 
turėjo vertingų daiktų. - Ji net nebuvo pažiūrėjus j Į k * i k t J s i š ^ ^ ^ t ^ . ^ T ^ J ^ ^ i i 
motinos mažą seifą sienoje, juk buvo taip tikra, kad 

nors padaryti šiais laikąsi. O motinos brangenybes su
vyniojo į Onos užvalkalą dvejopai brangus daiktai ir 
jie sunkūs, juto ji, jie svėrė ranką ir širdi, motinos 
papuošalus ji turėjo paslėpti nežinomiems laikams. — 
Ji pagalvojo: — Aš esu kaip mama, aš tebelaukiu. Gal 
ji vistiek ištvers? 

Taip jie išvažiavo į naują buveinę. Gal gerai, kad 
naujoji namų ponia vistiek neišlaikė, ji atėjo tuo metu, 
gal ji nerimo, kad ko nors daugiau nepaimtų išvažiuo
jant? Ji matė kaip buvusi savininkė vaikščioja po na
mus — visai be reikalo — manė ponią — tiktai žval
gosi. 

Taip, ji tiktai žvalgėsi, ji perėjo nuo rūsio iki pa
lėpės, ji dar buvo užėjusi į savo kambarį ir dabar lei
dosi laiptais, kai ponia žemai — galvojo: — Koks pra-

Ji negalėjo matyti tokių smulkių daiktų, — ji 
ji tai turėjo pasjimti išvežama — kitaip ir negalvotum. I k l a u s ė s i > kaip viskas kalbėjo jai, viskas iš karto ir nie 
Tai nebuvo sunku slėpti prie savęs, taip galėjai išsi
pirkti sunkią valandą, kad ne į laisvę, tai bent nuo ba
do — visko galėjai gauti už brilijantą, ir motina ne
buvo paėmus. Kodėl? Kodėl? I r kaip atsidūrė čia? Ji 
niekuomet negalvojo, tai buvo motinos žinioje šitie 
daiktai. Gal mama manė, jog bus saugiau pasidėti pas 
Oną, ko gi kas jieškotų tarnaitės lovoje? Bet kokią 
juokingą slėpyklą jos buvo pasirinkusios — tos mielos 
nayvios moterys, — Viešpatie. Ir kodėl nepasiėmė? 
Arba ji tyčia paliko vaikams? Ji norėjo juos apginti 
nuo vargo, kaip jie troško apsaugoti ją — ir ji buvo 
laimėjusi. 

— O, mama, mama, — šnibždėjo ji, su Onos pa
galvės užvalkalu šluostės ji akis ir buvo labai pavar
gusi — ji norėjo atsigulti čia ir nebeatsikelti. 

Bet kažikur garsiai suvirko vaikas ir tuojau su
krykštė — jau juokėsi. Ji išėmė iš nosinės savo as
meniškus papuošalus — porą žiedų ir auskarus ir dvi 

kas nesakė sudiev — niekas netikėjo, kad ji išeina ga-

menkiausios knygos vieno puslapio. Galbūt, aš jai pa
sakyčiau, kad ji išeitų, tačiau dabar turės išeiti kny
gos. Kur? 

Kazimieras žinojo išgelbėjimą. 
— Ar patiki, kad jos būtų padėtos saugiai pas ge

rus žmones, kaime, kol vėl grįš į tavo senas lentynas? 
Ūkininko dideli poriniai ratai padarė du kartus 

kelią į miestą ir atgal, su jos knygomis, ji ir pati buvo 
nuvežta, kad pamatytų kur jos stovės sausai ir nelie
čiamos pelių ir negerų rankų — juokavo ūkininkas, ir 
ji sakė: 

— Aš miegosiu ramiai, kad čia kabos paveikslai, 
ir gulės knygos. Jūs žinote, sunku užmigti kai myli
mieji žūsta. 

Ji pasiliko sau tiktai artimiausias knygas, porą 
paveikslų ir motinos pianiną — tiek ji nenusileido — 
reikėjo pasilikti sau kuo gyventi. 

O, gyventi buvo kuo, kartais pasitaikė, kad neti-
lutinai, net kvailiausia siena netikėjo. I r ji išėjo ne- ketai užkrisdavo džiaugsmas, taip įvyko kada ji galėjo 
uždarydama durų ir neatsisveikino. ] padėti pogrindininkams. Argi ji padėjo ? — tokia 

Ėjo ji per kiemą ir sodą tyliai ir lengvai lankstėsi smulkmena — tai tiktai labai reikėjo pinigų spaudai ir 
medžiams ir krūmams ir vietoms, kur buvo augę gėlės šiuo metu nebuvo iš kur skubiai gauti, ji atsiminė ką 
— buvo lapkritis. — Iki pasimatymo, — pasakė ten ji nešiojosi savo rankinuke ir pagalvojo: — Vienas 
ir vartelius paliko atvirus, bet vėjas uždaužė juos. O mažas blizgutis gali ką nors nuveikti, — ir ji padavė 
gal uždarė tėvas? Jie ėjo abu su motina taip pat, jiems savo žiedą. Laimei, spekuliantai mielai supirkinėjo dei-
nesvarbu, kad bus tiktai du nedideli kambariai, kad I mantus. 
tiktai visi drauge. 

Vietos trūko, taip, jos pasidalino kambariais, bet 
brolienė aimanavo, kad jai permaža, jai buvo ankšta 

; dėl knygų, kurias vyro sesuo taip saugojo, kad net 
pikta. Dabar, kai jos buvo bute, kuris priklausė mies
tui, ne išdidžiai uošvijai, Stasė juto, kad jos lygios. Ne, 
ji pati turėjo daugiau teisių — ji gi su vaiku, jai reikė
jo daugiau vietos, ir ji nuolatos primindavo skriaudą. 

— Aš esu blogas žmogus, — pasakė karta Kazi
mierui jo draugė, — tikrai, jeigu Stasė nebūtų Kęstu-

apirankes — jas įsidėjo į rankinuką jais galėjai ką čio motina, aš pasakyčiau jai į akis, kad ji neverta 

Tikrai, buvo žmonių, kurie nejuto metų, jiems ka
ras galėjo tęstis kiek tik nori, jiems patiko staigiai at
rasti sugebėjimus, kad jie prekiavo daiktais, kurių tik
tai vardus žinojo paprastais gerais laikais. Gal vistiek, 
jie įnešė savo dalį, — galvojo ji stebėdama, — gal jie 
reikalingi, nes kai matai kaip jie renka savo turtą, 
vienas kitas gali įtikėti, jog kas nors pasikeis. Kam 
gi tie lobiai bus pritaikinti? Ne, šiaip gi joks lietuvis 
nepajėgė pripratinti savo minčių, jog jau durys už
darytos. 

(Bos daugiau) 
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Žinias teikti: STASYS GARLIAUSKAS, 

1949 Itubbard Ave., Detroit 9, Mich. Telef. TA-6-1385 

PASAULIO GRAŽUOLE 

LIETUVIS AUGŠTOJE 
VIETOJE 

Kai lietuvių parengimuose pa
sirodo Michigan valstybės gu
bernatorius G. Mennen Wil- į 
liams, dažniausiai jį lydi tos pat 
valstybės atstovas lietuvis Jo- i 
seph Kowalski - Kavaliauskas. 
Dideli jam nuopelnai tenka dėl 
gubernatoriaus reiškiamų lietu- j 
viams simpatijų. Kartą guber- j 
natorius, kalbėdamas viename j 
lietuvių parengime, pasidžiaugė ; 
juo, kaip gabiu lietuviu, atlie

kančiu dideli darbą valstybės 
įstatymų leidimo rūmuose. Ga
lima sakyti, kad Joseph Ko-
walski - Kavaliauskas, šalia 10 
distrikto atstovavimo, atsto
vauja ir lietuvių reikalus. Šiuo 
metu jis rūpinasi, kad guber-
natūroje būtų užregistruota De
troito Lietuvių Namų Statybos 
Bendrovės įstatai. Be to, "Bal-
tic Melodies" direktoriaus pa
reigose pavaduoja jau antras 
mėnuo sergančią Mrs. Helen 
Rauby. šis dar jaunas vyras, 
4 vaikų tėvas, amerikiečių tar-1 

pe yra žinomas, kaip patyręs 
įstatymo leidimo darbe ir kovo- j 
jąs už socialinius darbininkų bei 
karių veteranų atlyginimų pa-

Miriam Stevenson, kuri laimėjo "Miss U. S. A." titulą, laimėjo ir 
"Miss Universe" vardą, šalia jos matomos dvi trofejos. (INS) 

KANADOJE 
Wellctnd, Ont. 

Žmonės, kurių neužmiršim 

Šių metų mūsų skautų,-čių 

ATEITININKAI 
(atkelta iš 2 psl.) 

gerinimus. Jis buvo didelis mi 
ka programa su įvairių specia- r u s i o l i e t u v i ų b i č i u l i o B l a i r Mo-1 stovyklai, kurioje stovyklavo 
^ _ ^ * 4 ^ _ J t a ^ - ^ draugas, šiais metais jis1 skautai iš Niagara, Port Colbor-

vėl kandidatuoja į valstybės at- ne, St. Catherines ir VVellando, 
stovus iš 10 distrikto. 

ir plati meninė programa, kon 
kursai, sporto varžybos. 

Stovyklai vadovaus MAS cen
tro valdyba, talkinama St. Sta-
sienės, J. Damušienės, E. Gol-
šanskienės, Pr. Zarankos, A. 

LAUKO TENISO TURNYRAS 

Sportą mėgstanti Detroito vi-
Bagdanavičiaus ir kt. Stovyk- suomenė turės progą pamatyti 

atėjo į talką beveik visi, kas 
kuo galėjo. 

P. Trampas kasdien dirbo 
prie stovyklavietės įrengimo 
stovyklos metu ir ūkio viršinin-

P. Ulbinienė, pirmoji vyr. am
žiaus jaunimo "Gintaro" vado
vė ir tautinių šokių mokytoja, 
buvo sutikusi ir stovykloje jau
nimą mokyti, bet gavusi seniai 
prašytą darbą, tų pareigų nega
lėjo atlikti. Jos darbą tęsė jos 
buvusios mokinės vyr. amžiaus 
skautės. 

Mūsų rėmėjų valdyba suko 
galvas, planavo, patys dirbo 
prie įrengimo darbų ir vežė ten 
ką kas galėjo, kad tik būtų jau-

Taip, kaip man geriau 
Persijoje pranašo Mahometo 

garbintojai ir tikintieji žino, 
kad vyno gerti nevalia. Bet bai
siai bloga dėl to mahometonam 
diplomatams, kurie visokius pa
sisekimus ir nepasisekimus tu
ri aplaistyti vynu. Neseniai Per 
sijoje iškilmingame priėmime 
buvo paduotos taurės su gėri
mais, šachas priminė, kad Ko
rane esą parašyta: "Pirmasis 
vyno lašas yra prakeiktas". 
Paskui jis atsargiai įkišo pirš
tą į taurę ir ištraukęs nušluos
tė į staltiesę, ramiai tardamas: 
"Taip aš įvykdžiau pranašo įsa
kymą" ir kas taurėje po pirmo 
lašo buvo "likę" ramiausiai iš
gėrė. 

talką, parūpindamas reikmenis 
stovyklos baigimo proga buvu
sioj gegužinėj šaudymo rungty
nėms pravesti. Jis žymus me
džiotojas ir meškeriotojas Port 
Colborne. Su jo laimikiais nuo
traukos ne kartą buvo vietos 
laikraščiuose talpinamos. 

Visus čia minėtus ir nepami
nėtus, kurie kuo nors prisidė
jo stovyklos gerovei, skautai,-ės 
niekada neužmirš. O. E. 

AUSTRALIJOS RAJONAS Kas veda tai yra kaip tas, 
Melbourno tuntininkas psktn.; kurs išeina žvejoti į jūras: ne-

J. Makulis eina kartu ir šio ra-' žino, kas jo laukia — gal atsineš 
jono LSB vadeivos pareigas, perlus, gal žuvis, o gal tik ken-
Jau kuris laikas sumaniai vado-, tėjimus. - H. Heine 
vauja tuntui ir daug savo poil
sio laiko 
darbams. 

skiria skautiškiems e . . "i 

DIL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET LANKYKIT ŠIA 
ERDVIĄ IR PATOGIĄ 

B E I SENIAUSIĄ 
LIETUVIU BENDROVĖS 

K R A U T U V Ę 

^ 

ITURE 
4181-83 ARCHER AVE. 

Tcl. LAf ayetUs S-S 171 
Brighton Parko kolonijoj 

KASDIENĄ CIA RASITE 

I 
DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES 

Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, tele
vizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams rakandų ir visų 
kitų namams reikmenų. 

LENGVI IŠMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS 
^ . 4> 

„ J mite* sportininkus lauko teniso'J™ P a r e i S a s atliko geriau negu 
• \T i • *•• • • \ u j- niUčtpip T w KVWQO ni<m»i^ D U V 0 galima. Seimininkes Čepo- * e b m b L d S mažųjų Kampens. 
jų Vokietijoje taip megtas "de- aikštėje LSK Kovas rugpjūčio, . * G r i „ i e n ė t i k J L M ū s l * d v ^ i o s vadovas kun. 
dė Juozas" - kun. J. Šeškcvi- 7 d., šeštadieni, 10 vai. ryto r i e n e i r ^ r i š i e n e ^e >tą . . . . . Clark parko aikštėse rengia lau-. Sammo» cius. 

Stovyklos pabaigoje numaty-; ko teniso turnyrą. Bus žaidžia 
ta vyr. ateitininkų ekskursija į ™a dviejų minusų sistema. Pir-
Chicagoje vyksiantį Ateitininkų mųjų vietų nugalėtojams viene-
Federacijos kongresą. te ir dvejete "Neringos" savi-

Būsimiesiems s t o v yklauto- ninkas Vladas Pauža paskyrė 
j a m s s m u l k e s n ė s i n f o r m a c i j o s 1 v e r t i n g a s d o v a n a s . D a l y v i a i r e -
yra teikiamos per jų kuopų vai-: gistruojami "Neringos" knygy-
dybas ir informacijas spaudoje.! ne. Registruotis gali visi lietu-
^ekite jas ir skubėkit ruoštis viai, nors ir klubui nepriklausą, 
stovyklai. j Burtų traukimas vyks turnyro 

Iki pasimatymo Šv. Kristo-! pradžioje. Lauko teniso sekci-
fore! A. J. N.: jos vadovas prašo kiekvieną 

i sporte dalyvį turėti savo raketę 
STUDENTŲ STOVYKLA j ir bent po vieną naują sviedinė-

Studentų at-kų vasaros sto- lį. 
vykia šiais metais įvyks Water-
vliet, Mich., Sigalas viešbutyje 
prie Paw-Paf ežero. Stovykla 
prasidės rugpjūčio 27 d. ir tęsis 

bet mažiesiems buvo Mikalauskas sutiko atlaikyti šv. 
tikros motinos; juos net maudy- M i š i a s P° a t v i r u dangumi, pra-
davo ir naktimis prižiūrėdavo. d e d a nt ir baigiant stovyklą ir 
Stovyklavietės šeimininkė Bie- n e t k e l i s k a r t u s t u r ė J° s ^ jais 
liūnienė leido naudotis viskuo, 
ką turėjo namuose ir prisidėjo 
visur, kur jos pagalba buvo rei
kalinga. 

Paskutinio laužo metu jiems Trampienė, 
keturiems buvo įteiktos dovanė-, niauskas. 
lės. 

pašenkesius. 

Po kėlias dienas stovykloje j 

>!||lilllllllllflllllll''mj!IMllliJ!iMil!limil 

Rūpestingai ir pigiai taisau 
T E L E V I Z I J O S 

A P A R A T U S 
Garantuoja darDą ir dalis 
j . M I G L I N A S 

Tel. HUmbodt 6-1038 
iniiimniiiiiiiiiHHiiiniiniiniMiiiiinnn 

(Lietuvis) 

Pradėk Taupyti Šiandien, Turėsi Rytoj! 
Taigi, dabar pradekite taupyti šioje lietuviškoje 
fstaigoje. BRIGHTON SAVINGS & LOAN moka 3% 

pelno ant JŪSŲ sutaupy. 
Kiekvieno taupytojo indeliai apdrausti iki $10,000.00 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN. 
4071 Archer Ave.. į vakarus nuo California Ave. 

CHARLES ZEKAS, Sec'y 

OFISO VALANDOS: 
Plrmad antrad. penktad ir Trečlad. » ryto tkl 12 v. d. 

ie*tad. 9 T. ryto iki 4:10 p. p. Ketvirtad. t ryto lkl 8 rak. 

talkininkavo ir sk. rėmėjų val
dybos pirmininkė Janušonienė, 

Šetkienė ir Vyš-

Net ir senųjų kanadiečių at 
stovas, mūsų nuolatinis rėmėjas '• 
Viktoras Pivoriūnas atėjo vėl į VIEŠOJI RINKLIAVA 

DETROITE 
Po sėkmingai praėjusių šiais | ^^m^s^^^^&m&&žm: 

metais dviejų Balfo parengimų 
skyrius ruošiasi trečiam, pačiam 
svarbiausiam uždaviniui — vie-

Moderniškal Įrengtą 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialy
be—vestuves. Jau
navedžiams duoda
m a puiki ir brangi 
dovana. Sąžiningas 

Į ir gražiai at l iktas 
darbas. 

' W O T 

ĮVAIRIOS ŽINIOS 

— Krėvės minėjimas. Liepos I š a J a i r ink l i*vai (Tag Day), ku-
,24 d. "Baltic Melodies" radijo įn a i Aidimas iš Detroito miesto 

iki rugsėjo 3 d. Po s tovyklos j o s m e t u t a g m i J valdybos jau gautas. 

_ c , ^ : ™ . « ^ . i ^ ^ rusio rašytojo Vinco Krėvės -I M a l o n u P ranešt i> k a d I š i o s visi studentai organizuotai vyks 
i ateitininkų kongresą Chicago-, M i c k e v i č i a u s p a m i n ė j i m a s . Kal.!rinkliavos garbės komitetą su-
jc 

NAUJOS ALKOS KONGRESO 
REIKALAMS 

S. Mažionytė, Mercyhurst Col-
lege, Erie, Pa., aukojo 2 dol., 
M. Šaulienė, Paterson, N. J., — 
10 doL kun. J. J. Valą ntiejus, 
Waterbury, Conn., 15 dol, kun. 
J. Marčiulionis, Centerville, Ca-
lif., 5 dol. 

ALKOS ALBl MO IŠLAIDOMS 
PADENGTI 

Strasbourgho a t e i tininkai, 
Hartfordo MA kuopa, Chica-
gos Marąuette Parko MA kuo
pa, Hartfordo studentų at-kų 

liepos 31 d. švenčia savo vardi
nes. J | ir visus Ignus sveikina
me. 

— Dr. E. Gurskytė - Paužienė 
paaukojo 50 dolerių LSB. lei
džiamai knygai "Skautybė Ber
niukams". Ji yra žinoma, kaip 
širdies ligų gydytoja specialistė 
ir dosni aukotoja lietuviškiems 
reikalams. 

— Mirusio buv. senatoriaus 
draugovė ir kun. V. Katarskis, Blair Moody palaikai buvo pa-
Dayton, Ohio, aukojo po 5 dol., šarvoti Detroito miesto rotušė-
kun. V. Slavynas, War, W. Va., jc, papuoštoje gedulo vėliavo-

bėjo Jcseph Kowalski - Kava-; t i ko * e i t i š v ' A n t a n o Parapijos 
liauskas ir Valerija Kondratie-1 klebonas kun dr. L Boreišis 
nė paskaitė ištrauką iš knygos 
"Dainavos šalies senų žmonių 
padavimai". 

- Kun. dr. Ignas Boreišis i Misevičius, teis. 
adv. A. Conrad, 

— 10 dol. ir Detroito ateitinin
kai sendraugiai — 3 dol. 

GRUPĖMIS VYKSTANTIEJI J 
KOi\GRES,Ji 

autobusais ar traukiniais iš anks 

mis. Lankytojų tarpe matėsi ir 
lietuvių. 

Detroito ateitininkai jau
nučiai, vadovaujami kun. J. Kris 
čiunevičiaus, liepos 26 d. buvo 
išvykę į Plymouth parką, kur 

Dievo Apvaizdos parapijos kle
bonas kun. J. Čižauskas, šv. Pet 
ro parapijos klebonas kun. V. 

J. Uvickas, 
F. Motuzas, 

agr. A. Musteikis, J. Pilka, M. 
Šimonis, H. Rauby ir R. Valat
ka — visiems gerai pažįstami 
Detroite lietuviai veikėjai. 

Rinkliava įvyks spalio 2 d. 
Jai vadovauti sutiko Elzb. Pau-
raz''enė. 

Praeito ketvirtadienio Balfo 
korespondencijoje sukeista au
kotojų pavardės. Turėjo būti: 
vieno privataus pobūvio daly
viai aukojo 20 dol., o J. Šepe
tys 10 dol. 

Liepos 11 d. piknike maloniai 
dar talkino V. Selenis ir J. Še-
puta, kuriems nuoširdžiai dėko
jame. Balfo V-ba 

414 WEST 63rd STREET 
Tcl. EXg. 4-58S3 arba KXg. 4-3840 
«iaiiiuu'<iiiuuiuiiiiiiHiiiiiuiiiuiiiiuiiiuiiuiiiiuuiuuiaiiiMiUM.i!i'iiiiiiuiuu«iiiuiiuiriiiui* 

3241 So. Halsted St. 
Tel. CAlumet 5-7237 

Atidarą pirmadienio ir 
ketvirtadienio vak. 

Sekmadieniais uždaryta 

Prekes geriausiy Amerikos išdirbysčių. 

42 metų prekyboje patyrimas. Pirkėjai 

sutaupo dauįr pinigų ir gauna geras, pre

kes lengvais dalinais išmokėjimais. 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 So. Halsted St. 

Tcl. CAlumet 5-7237 
* 

Budriko RacYio Valanda leidžiama 25 
metai iš WHFC stoties, 1 150 kil., ketvir
tadienio vakare nuo 6 iki 7 vai. Orkes
tras, dainininkai, rekordai. 

NUO UŽSISENfiJUSIŲ 
SKAUDANČIŲ ŽAIZDŲ 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

;•, fcun kenčia ^uo SENŲ, A l 
TIRŲ lt SKAUDŽIŲ 2AIZDŲ. Jie 
«egu;i ramiai sftdStl Ir naktimi* 
uiegotl, nea Ju užaisenėjuslos žalzdoa 
įežtt Ir akauda Kad pabalinti t* 

'•lpftgjlma Ir skaudėjimą §*nų atvl 
ų ir skaudžių žaladų, uždėkite 
EGU1 } Ointment. Ju g y d o m o i 
patybte palengvins jūsų skaudBjl 

.»Q ir galėsite ramiai mtejrr.T* n«V 
Vartokite Jas taipgi nuo skan 

4 nudegin ų. Joa taipgi pašalins 
•ej*f\1imą ligos radinamos PSORIA 

^IS Taipg" pabalina pe'^jiuii» '»«< 
,u*\u*moe ATHLETE'S POOT m 
tal'dn Iftiovlnima odos i p.rply^lm 

arr'rsčių. Tra t inkamas vartoti nu 
ižiūstančios, suskilusios odos dedi? 
Tinių. odos l ibSrlmų Ir t.t ti»lp»r 
rinkamas vartoti vaikučiam kada pa 
sirodo skaudus išbėrimas nuo Tyrty 
klų. Jis yra gera gydnol* *m 
TlrSimų odoti l i g * L«-
gulo Ointment yra 
oarduodamas po Tl 
ot.. $1.25 ir $••«• 
Pirkit vaist inis* Cb< 
cagoje Ir apy l in i se -
Mllwaukee, Wiso., » » 
ry, Ind. ir Detroit, M* 
chlgan arba rašyk 
te ir ats iųskite Mo 
aey order | : 

LEGULO, Department D. 
5618 W. £ddy St, Chicago 34, UI. 

MES PERKRAUST0ME JŪSŲ 
baldus saugiai keletą bloku 

arba kelias dešimt myliu 
Vieno kambario baldus arba viso namo. Kreipkitės 
pas mus. Turįs daug mėty patyrimo perkraustymo 
darbe. 

Pristatome anglis ir pečiams aliejų — dideliais ir mažais kiekiais. 

S T A S Y S F A B I J O N A S 
2146 So. Hoyne flvenue Tel. VIrginia 7-7097 

1 S E G H E T T I T R A V E L B U R E A U 
2451 S. Oakley Ave. — Tel. YArds 7-3278 
MES PARŪPINAME KELIONES: Lėktuvais — 
Geležinkeliais — Autobusais — Laivais. 

• • 

Taipgi parūpiname bilietus, viešbučius ir s iu v rakome visus &u ke
lione nuristus rinlykus. T U R I M E LIITITVUJ K Y l t i ą IMidome 
afldetitus. Keliones planuokite iš anksto kit iems metams. Anks
čiau u/-»is«kvkitr hilctiis kaip irutuvai- taip ir laivais, tai biL«it« 
tikri, kad tikrai gausite rietas. Pirkdami bil(tu« pas mus n e m o 
kėsite brangiau ir išvengsite la iko sutrukdymo, nes nt*rtiUe> lan-
kytis uel i geižkel io ntotf ar aerodromu, ne> viaa tai atlik&ite 

rienoie vietoje — P A S MTT8. 

^ffi?WMfiMW3Sčš!i&Z r««r/»(ir/8M.'«\ir>» $ffitiJMWWffi$fiffiRffi 'niF3P5J 

to prašomi pranešti, kada ir į, 
kurią stotį atvyksta, kad būtų į g 1 * " P«Jcido laiką gamtoje 
galima sutikti ir duoti tolimes
nius nurodymus. Pranešti Em. 
Vilimaitei, 5610 So. VVinches-
ter Ave., Chicago 36, 111., telef. 
PRospect 6-9801. 

TKVAS VIKTORAS 
CHBMlMfii OFM, 

Federacijos Dvasios Vadas, 

Bajorrnienė mažuosius pavaiši
no užkandžiais. 

NEGEISTINI REIŠKINIAI 

Jaunųjų ateivių tarpe atsira
do didesnis vadinamų "pažan
giųjų klubclių" lankytojų skai
čius. Nežinia, kas juos ten vi
lioja: pigesnis ar skanesnis 

KLAUSYKITE: 

LITHUANIAN MELODIES 
STOTIS WPAG BANGA t ORO KIL 

Kiekvieną sekmad. 3:00—3:30 
(Detroit laiku) 

REIKALAIS KREIPKITĖS 
15750 l e s u r e Ave. 
Detroit 27. Mich. 

Tel. BF~nd\vay 3-2224 

PERKRAUSTYMAI — MOVING 
Pigus, sąžiningas darbas. Visi apdraudimai. Iš artimų 

ir tolimų distancijų, šaukite: 

ANTANAS VILIMAS 
i841 SO. CALIFORNIA AVE., CHICAGO, ILL. 

ROcUw.ll 2-2282 

r ^ = 

dalyvaus kongrese ir atlaikys j šnapsas, idėjos draugai ar taria-
pamaldas 8v. Petro bažnyčioje meji tėvynės meilė. 
nigsėjo 4 d. 9:30 vai. Dvasios 
Vadas ruošia specialias invoka-
cijas atskiriems posėdžiams. 

ritt>r. DR. AI). DAMUŠIS 
sutiko dalyvauti Ateitininkų kon 
grese ir baigiant pirmąjį kong
reso posėdį pasakys kalbą ak
tualiais ateitininkams klausi-

Yra ir tokių jaunųjų ateivių, 
kurie su seinaisiais ateiviais be-
diskutoudami pasaulėžiūrinius | p a s t o g č y ' '' 
klausimus, savo argumentus 
ima remti kumščiu. Argi taip 
reikia atsilyginti tiems, kurie 
l a i s v a l a i k į ir p i n i g u s l e ido l e n g 
v int i m ū s ų t r e m t i e s n a š t a i ir 
padėjo persikelti į šį kraštą. 

G. 

VINCAS KIRŠINĄS 
11420 Steel Avetuie 
Detroit 27, Michigan 

Tel. WE. 4-01 f>5 
G E N E R A L CONTIlACrOR 

Atlieka jvairius statybos, pataisy
mo Ir pertaisvino darbus — s'alinin-
kystės cemento, mūrijimo, elektros. 
plumbin£o, darymo ir dekoravimo 
Atskiry kambarių bei butų įrengimas 

skiepuose. 

M. MIŠKINIS. M. D. 
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 

m VVcst Grand Boulevard 
cor . £ h a d y L a n e D e t r o i t 16, Mit h igan 

Telef. T A 6-0686 
Pirm. antr. ketv. ir penkt. 12-3 ir 6-8 vai 

Treč. ir sėst. 12-3 vai. 
hdmų telef. VI 1-7970 

SPECIALUS NUPIGINIMAS ! 
r ^ , 

R00SEVELT FURNlTURE C0MPANY, 
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telef. SEeJey 3-471J 
Gausite dar specialią dovaną, jei paminėsite, kad ši skelbimą 

matėte "Drauge" 
11 dalių miegamojo baldai 

tik už $149.00 

Pasinaudokite šia reta proga, 
nebrangiai įsigyti miegamojo 
v i s ą apstatymą jskaitant 
matracus ir spyruokles. 

U ž e i k i t e į 
LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 

tJŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS dMM 
\Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kuria; 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupai J 

|savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pet laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu-3 

Aiariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokamR 
stuo mėnesio 1 dienos ui tas sutaupąs, kurios R 

y naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mft- ^ 
nesio 10 dienos. NEMOKAMA VIETA AUTOMOBILIAMS. 

\) 

zs M i: 4> 

<A 

_ Ą& LOAN ASSOCIATION 
Chicago 8, IIL 

Telefonas; HAymarket 1-2028 
.VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais Ir penktadieniais nuo 9 ryto 

iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tr«» 
čiadieniais uždaryta. Seštad. nuo 9 vai ryto iki t vai po pietų. 

rjm 
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Ketvirtadienis, liepos 29, 1954 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

LIETUVAITES LAIMĖJO KONKURSĄ 
;.v«yr.v.".v- j l j i *Jį0_". * "*• •— — — 

fe 

bet lietų atlaiko, o be to turi j sę šiaudų prikimštus maišus ne- Tik truputi išskėskim savo ir kad šią naktį eisianti budėti ir 
gatavus stiebus, virves ir kuo- j buvo šalta gal dėl to, kad bu- sparnus ir snausim žalsvoj pa- t. t. be galo, o aš keliauju prie 
liukus, kas įgalina palapinę la- vome jauni, o gal kad glaudė- lapinėj, klausydamiesi lietaus la Jūrės upelio, prie Nemuno ir 
bai greitai pastatyti. Palapinėj j mės prie įšilusios gimtosios že- šų barbenimo, ar gulėsim po pu- Baltijos, pinu rankas su prie 
už 25 dol. telpa viena prie ki- mės. Lauko lovoj vėsuma kabi-j šim, žiūrėdami į dangų. Prieš manęs stovinčiom sesėm, matau 

na iš apačios, be to aplinkui! akis tik mėlynas plotas ir balti laužo liepsnos nušviestus jau-
laksto toki neaiškūs peliūkščiai, debesys nesustodami plaukia ir nus veidus ir visur regiu neuž-
kaikur gyvačių yra, tai vis lyg; nieko daugiau... Mėlynė pilkėja, mirštamą didžiąją sesę — augš-
smagiau augščiau nuo žemės. Iš j ateina vėsuma ir sutema, mes tą, tiesią kaip pušis, spindin-
laidų, įsigyjant stovyklavimui sukuriam laužą. Pro medžius čiom mėlynom akim, kuri su dai 
turtą, aišku, susidaro, bet po sa- \ matyti ir daugiau laužų, prie jų nom mus vedė per gimtąją že-

tos trys lauko lovos ir 7 pėdų 
augšis yra labai patogus. Var
tota kariuomenės lova yra daug 
stipresnė už dabar gaminamas, 
bet šiuo laiku jų sunku gauti, 
tai tenka rinktis sporto skyriuo
se, jieškant, aišku, stipresnę. 

Miegojimo maišai 
Miegojimui yra geriausia mie. 

vaitės tokio skautiško gyvenimo 
pinigai ima grįžti. 

ižw& S * * 

Tai tokiom mažom žiniom da-i dainos artimos. 
Galima susikurti laužą gojimo maišai, jei piniginė lei- linuosi su tais, kurie kada nors 

džia juos įsigyti Patogų maišą užsidegs ^s tovyklaut i ir išsi- „ D džiaugiasi šoki 
gahma pasidaryti susmvus va- jungti .s miestų be. kelių ten.- n ė j a n č i o m i s I a u ž o u g n e l ė m i s 
tinę antklodę - butanai vatinę, po, kūne a ts i sakys patogių nak ^ v j g ^ d f t b a r e g a n 
nes nakties vėsuma labai skver- vynių švaručiuose moteliuose ari f . ... o V . . ,v . .. , . , ., . , . v, v. . , .. • •*,• M tiKra sKaute, o ne pauKstyte biasi ir pro du vilnonius de- viešbučiuose ir nebijos sugrįžti 
kius. Prieš 10 — 20 metų kai namo uodų sukandžioti bei krū-
stovyklavom ant žemės pasitie- mų subraižyti. 

šildosi amerikiečių šeimos, nė mę ir rašė mums: "Dainuosim 
vieno lietuvio aplinkui, jokios mes, žygiuosim mes, kol metų 

vakaras duris užsklęs..." — sesę 
Juzę Augustaitytę. 

Terese Tumosaite (iš dešines kairėn), Ona Kozmonaitė, Stasė Jonikaitė ir Birutė Novikaitė yra vie
nos tų mergaičių, kurios laimėjo "The Marian" ir ALRKF paskelbtame konkurse "Kodėl aš mėgstu 
kalbėti rožančių", atitinkamas vietas. Ta proga jos matomas Mellody-Howthofne ūkio kviečių lauke, 
Libertyville, 111. 

Pergyventų atostogų džiaugsmas 
DANUTA ČIURLIONIENE, Cleveland, Ohio 

renamos, kur galima kepti ir 
virti, tik reikia pirktis anglių, 
ar su savim jas vežiotis. Daug 
patogiau, greičiau bei švariau 

Po 4 - 5 metų gyvenimo šia- niūku. Vieni atvykę su didžiau- j yra gazolinu kūrenama plytelė 
me krašte vis daugiau tremtinių siu bagažu, kuris vos į pr ieka-! s u dviemis liepsnelėmis. Šiltam 
suranda galimybę praleisti 1 — bą telpa ir laivelis dar ant sto- j a r § a i t a m vandeniui laikyti pa-
2 savaites ramesnėje vietoje j go, kiti — reikalingiausią man-! t o g U turėti didelj termosą 1 — 
prie ežerų, upių ar miške. Daž.i tą susikrovę j aumobilį. Vietos! 2 g a lonų talpos, gaunamą dides-
nai išleidus daug pinigų, grįžta-j prie ežerų yra tirštai apgyven-j n i ų krautuvių sporto skyriuose. 
ma ne tiek pailsėjus, kiek tikė- j dintos, o kur nėra maudymosi ^ a 0 svarbiausia namas žals 
tąsi. Nors ir pavėluotai ateinu! sąlygų, ten mažiau ir žmonių —j v a a r g e lsva palapinė. Ją kiek-
su pasiūlymu į tuos, kurie nors | daugiausia pravažiuojantiej i . ' v į e n a s turi pasirinkti, atsižvelg-
keletą kartų yra stovyklavę ant | Vienur stovyklavimo plotai yra' damas į stovyklautojų skaičių 
Nemuno krantų, ar prie mūsų j suskirstyti numeruotais skly- ^ei s a v o išteklius. Jas galima 
gintaro jūros, ar tremties va-1 pais, ir teise naudotis elektra, g a u t i krautuvių sporto skyriuo-
sarą Vokietijoj ir dabar dar dva j kitur — pasirenki sau aikštelę 
šioje nepasenę pakeliauti bei prie švelnesnės pušelės ar liūd-
ramiai ir pigiai praleisti vieną i nesnio berželio ir tempi savo na-
antrą savaitę visai kitaip negu į mą. Vaikams yra įtaisyta su-
dauguma amerikiečių ar tremti- pynės, šliuožimo lentos, įvairūs 

Lietuvių Prekybos Namai 
Sekmadieniais 10—5 valandos 

Už pusę išleistų pinigų skoningai įruoš-
ti savo namus nėra lengvas uždavinys -

Tačiau mūsų įmone tai jums pagelbės, 
ne žodžiais, o tikrais faktais. 

se, sporto krautuvėse arba Ar-
my Surplus krautuvėse. Pala
pinių brezentai nėra toki tart-

nių vasarotojų. 

Važinėdami vasarą po Ohio 
ir aplinkines valstybes, mes ma
tėme kur ne kur ištemptas pa
lapines ir jose gyvenančias ame-
riekiečių šeimas. Mūsų skautai 
a r ateitininkai kiekiveną vasa
rą porai savaičių ar savaitgaliui 
išvyksta pastovyklauti, o mes 
nuvažiuojame pavakaroti prie jų 
suruošto laužo, apžiūrėti jų gy
venimą palapinėse. Tas masi-j 
nantis, vasaros mišku, juokais 
ir laužo dūmais kveoiantis žo-

M O V I N G 
supimosi ratai; laivelius ir joji
mui arklius galima išsinuomuo-
ti. Kai kuriose vietose prie pa-, 

i i TU 11 ' A. BENIULIS atlieka įvairius per togumų yra įrengtos skalbyklos k r a u s t y n ) l l s i r perVežimus iš toli 
ir dušai su karštu vandeniu. Mo 
kestis iiž naktį 50 centų, už elek 
tros naudojimą 20 centų, o kai-
kuriose vietose nieko neimama. 
Maisto krautuvėlės stovyklavie
tėse labai mažos, dažnai tegali 
gauti pieno, dešrelių, ledų, sal
dainių ir Japonijoj ar Vokieti
joj pagamintų suvenyrų. Mais
tą pasigaminti patiems yra daug 

amų ir artimų atstumų. 
Telef. SE. 3-2146 
arba BI. 7-7075 

1S35 CANALPORT 

# 

dis palapinė vieną dieną P******* n e S u valgyti restoranuo-
virto tikrenybe — mes ją įsi- se. Stovyklavietėse yra tam 
gijom ir pradėjom planuoti ato- tikros krosnelės, anglimis kū-
s togas. 

Mieste viešojoj bibliotekoj ra
dom informacinę knygutę apie 
stovyklavietes JAV (Camp-
ground Guide for Tent or Trai-
ler Tourists, Fishermen, Hunt-
ers, e t c ) . 

Palapinių miestai 
Iš jos sužinojom, kad visose 

JAV yra apie 2,000 stovykla
viečių nacionaliniuose parkuose 
ir miškuose. 

Pasiilgę pušų ošimo bei sauso 
oro ir tikėdamiesi tai rasti Mi-
chigano šiaurėje, mes ir pasirin
kom tą valstybę. Michigan Of-
ficial Highway žemėlapyje ra
dom stovyklaviečių ženklus — 
mėlynam apskritime baltas sto
gelis. Tokių taškų žemėlapy yra 
daug ir turint noro bei laiko ga 
Įima nukeliauti Michiganc iki 
šiauriausio taško Bay Mills 
VVhitfish įlankoje. Kiekvienoje 
stovyklavimo vietoje radome di
desnius ar mažesnius palapinių 
ir trailerių miestelius. Atrodo, 

jog kaikuric amerikiečiai gyve
na tenai ištisus vasaros mėne
sius su įvairaus amžiaus vaikais 
ir net kūdikiais vystykluose. 
Kartą mūsų kaimynai buvo po* N^-
rclė žilagalvių pensininkų su šu 
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T E L E V I Z I J O S 
I R R A D I J O 

APARATŲ TAISYMAS 
Sąžiningas Ir Garantuota i "Darbas 

DARBO VALANDOS: 6. v.v.—10 v.v 
šeštadieniais: 8 v ryto — 10 v. vak 

M. RIMKUS, 4119 So. Franclsoo 
Telef. Y Artis 7-1099 

f-niimuniiiiiHiuiiiiBiHiuiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiinmiiiKiitHiHaiaiM^Huuiiiiiiuiiiinniimi 

55SSS555S53553ZS6ŽZ355SOT" 
Telei. REpublic 7-5803 

Kasdien nuo 2 vai. 
Sekmad. ir šventad. 9—% v. 
ADOMAS VAITKEVIČIUS 

ANGLIŲ IR ALYVOS 
PARDAVIMAS 

Visi} rusių namų apšildymo 
sistemos įvedimas, perdirbi

mas ir pataisymas 
Greitas, sąžiningas ir pigus 

patarnavimas 
ATLAS FUEL CO. atstovas 

4919 So. Paulina- S t 
PRospect 6-7960 

? w w w w w w y w < W ? < č 2 2 g g ž 
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GU2AUSKŲ 
BEVKRLY HILLS Gi-LINYČIA 

Geriausios gėles del vestuvių, 
banke+ų, laidotuvėms ir del kitų 
visokių papuošimų. 

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 
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VINCO KRĖVES 
RYTŲ PASAKOS 
Puikus stilius, didelis pasakoji

mo taelntas, gili mintis ir didelis 
humanizmas išskiria knygą iš vi
sų kitų knygų, rytiečių gyvenimo 
egzotika, papročiai, fatalizmas ir 
paslaptingumas daro ją reto įdo
mumo knyga. 

"Rytų pasakos' — vienas gra
žiausių žiedų Vinco Krėves kūry
boje, tai lyg įvadas į jo didyjį 
veikalą "Dangus ir žeme sūnūs". 

Neįrišta — 2.50 dol. 
įrišta — 3.00 dol. 
Užsakymus ir pinigus siųskite: 

" D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Avenue 

Chicago. Illinois 

MALONIAI KVIEČIAME 

Jus ir Jūsų draugus atsilankyti į mūsų 

3 9 5 9 C L U B 

Užeigos atidarymą — Grand .Opeiung 
PENKTADIENI, ŠEŠTAD. ir SEKMAD. 

LIEPOS 3H — 31 — IR RŪGPI0ČI0 1 D. 
3959 So. Kedzie Avc. Tel. Vlrginia 7-8523 

Bus linksma muzika ir vaišes 

^ 

J. JURSKIS ir 
VYT. GENOVAITĖ LIPNICKfil 

^ : & 

# 

v. 

R O C K W E L L C L U B 
3957 S. R0CKWELL ST. 

Šeštad. ir sekmad. liepos 30 ir 31 d. d. 
Rengia Sv. Onos vardadienio proga P O B 0 V }. Bus 

duodami užkandžiai. 

Kviečiame visus draugus ir pažįstamus atsilankyti. 
Balys ir Ona Muliolis, Savininkai 

• ^ 

*r i 

Moderniškos sofos ir miegojiiųui lovos tiktai . . J o 0 . 0 0 
3 dalių sofa, kėde ir atoman tiktai $ Q Q . O O 
2 dalių nylon sofa ir kėde svečių kambariui { l A O . O Ū 
2 dalių svečių kambariui moderniški baldai, 

įvairiausių spalvų ir medžiagų $199.00 
8 kub. pėdų liuksusinis šaldytuvas . . . . $1 AO.00 
5 dalių virtuvei chromo stalai (4 kėdės) $39.00 
9 x 1 2 vilnoniai kilimai, 100'^ vilnų $69.00 
Staliukai dėl telefonų ar radijų $"1 .00 
Rašomieji stalai su 6 stalčiais $29.00 
Knygom spinteles su stiklo durim $29-00 
3 dalių miegamojo kambario baldai, nuo $99.00 

Viską jūs rasite, kas čia skelbiama; be to, rasite ir 
didelį pasirinkimą augštos rūšies prekių. 

Lankykite Lietuvių Prekybos Namus — didžiausią Chi-
cagos baldų įmonę, lietuvių suorganizuotą ir vadovaujamą. 
"••,000 kv. pėdų plotas moderniškų baldų jums parodys, 
kas naujausia baldų pasaulyje. 

HJRNITURE CENTER, INC. 
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 

JMONĖS VEDĖJAS JUST. LIEPONIS 

3222-24-26 So. Halstcd St. Tel. VI2-4226 
ĮMONĖ ATIDARYTA: 

Pirm., Ketvirtad 9—9:30 
Kitom Dienom: 9—6.00 
Sekmadieniais: 10—5 valandos 

"PASKAMBINKIT PRIEŠPIET 
— ATVAŽIUOSIM POPIET" 

TELEVIZIJOS. RAMO, PATEFONE 
TAISYMAS 

JONAS GRADINSKAS -
J. G. Television, 944 W. 35th PI. 

Telefonas FRontier 6-1998 
Pas lietuvi — ir geriau ir pigiau! 

EDW. SAUNOMS 
GĖLININKAS 

Pas mus galite gauti gėlių kapų 
papuoSimains sodintų ir skintų įvai
riausių rūšių ir gėlh} korsažams. 

l l l t h St. & Pulaski Ave. 
(Priešais šv, Kazimiero kapines) 

Telef. GArdcn 4-0087 ir 
GArden 2-1052 
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Vestuvių nuotraukos 
Augštos rūšies fotografijos 

MŪSŲ specialybe 

Prccin Photo Studio, 
Inc. 

EDVARDAS J . ULIS, SAV. 
4068 Archer Avenue 

Telefonas Vlrginia 7-2481 
RI]IH!IIH!iniUilU11!tllHUIHaHMnHaMHHHaHHnHaaBHBHl 
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Skelbfcitės "Drauge"! 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKIA R t S l V 
MEDŽIAGĄ 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LTTWINAS. Prez. 
3039 S<x HALSTED ST. 

Td. Vlctory t-itll 
APKATNAVIMĄ IR PREKIŲ PRI

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

RASTINE ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai ryto Iki € vai. vakaro it 
ftefttadlentais iki S vai vakaro 

E J — - - ' — — C - ' • • , • - ' J 

L I E T U V I Š K A I S T S I G I I 

•0MĄ P*»i 
SAFETY OF YOUR 
SAVINC5 

B.R.P:ETKIEWICZ R E I 

^ 

^ : 

Taupymas yra turtingumo šaltinis 
Mūsų bend: "̂ vės laikomi pinigai yra apdrausti iki $10,000 

Pradėk taupyti tuojau. Mes mokame augštus dividendus 

MIDLAND SAV1NGS & LOAN ASSN. 
4038 Archer Avenue Telef. LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS 
Už Taupomus Pinigus Mokame 3'z Nuošimčio 

V SS 
Skaitykite ir platinkite dienraštį "Draugą". 

- < r ^ 

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
B A L D U S 
VIETOJE IK 1* TOMA1J 

K. EIDUKONIS 
Taria naują didelį saakvežtinj 

ir apdraadas 
•930 9. Talman. Ohicaco 9t. III. 

Tel. GRroveaJll 6-7096 
. . , , .1 i i p - ^ ^ — -
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Chicago Savings aad Loan Associatiou mini pasekmingo finansi
nio g>\eninio 3«i metų sukaktį. šia proga Chicago Savings per at«i-
nančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July i diena, apdovanot pui
kia Ball-Point plunksna kiekviena naujų, taupytoją ir kiekvieną tieną 
taupytojų, padidinusį savo indėlius. Be to. kiekvienas taupytojas dai
gaus tikietą. kuriuo turės progos laimėti vieną iš 15<> tablevvare setų: 
'i't Itoger Silver setu S asmenims ir 1115 \ėliausių ir gražiausių stainless 
ateel setų 6 asmenims. . 

Chiedgo Sa\ ings per 30 metų finansinio gyvenimo visada išmokė
jo taupytojams pilną sumų, mokėdama aukštesnį dividendų, negu dau

guma finansinių įslaigų. Už praei tus . šešis mėnesius mes ir vėl išmo
kame 3Vo už visus indėlius ( o ^ - p e r annum) . 

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pini
gus j šių saugių ir tvirtą. 14 milijonų įstaigą. Mūsų SO metų saugaus 
ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir 
geresnį dividendą. Be to. pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra ap
drausti iki 10,000 by an Ag.ency of the L'nited States Government. 
Nėra saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Par t rauksime jū
sų pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko knygutę. 

guma kitų finansinių įstaigų. Už praeitus šešis mėnesius mes Ir vėl isruo* 
viniai: 
1.—Apdraustas taupymas 
2.—Pirmų morgiOių paskolos 
3.—Pardavimas ir Iškeitimas val

stybės bonų 
4.—Christmas Club Savings 

Be to, kiekvienas taupytojas dar gali išsimainyti čekius, apmokė
ti guzo ir elektros bilas, nemokėdamas nieko už šiuos patarnavimus. 

5).—Vacation Savings Club 
6.—Duodami Travelers Checks 
7.—Notary Public 
S.—American Express Money Or

deriai. 

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOUATION J O H N P A K E L , Prezidentas 6234 So. Westren Ave. Tel.: GRovehll 6-7575 

a M i 

VALANDOS: Pi*ina4ifenl£ia uuo 12.UUV S vaL' vakaro. Antradieniais^ ir. penktallienials mio 9 iki . 4 , vąU t.po pie tų , 'Ketvir tadienia is nuo 9 iki S v. vali., Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šešt&d. nuo 9-*-2 v, p.p. 
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Dar apie gamtos katastrofą Kolumbijoje 
(Iš Kolumbijos dienraščio "Patria") 

D. NARUTAVIČIf Tfi 

Šiemet Pietų Amerikoje nuo čiais žmonėmis 5 — 7 kilometre 
birželio mėnesio prasidėjo žiau-1 nuo miesto, palaidodama po są
ri žiema. Argentinoje šalčiai pa! vimi 20 nelaimingųjų ir sužeis-
darė didelių nuostolių. Buvo dama daugiau 60. Ryte pradėti 
net mirt inai sušalusių žmonių.! atkasinėjimo darbai vyko lėtai 

Vidurio Amerikoje žiema pa
sireiškė labai stipriomis, ilgai 
t runkančiomis liūtimis. Liūtys 
turė jo į takos Guatemalos karo 

koja priemonių sulaikyti ka ta - 4 0 0 b o m b ų r e i k i a Ž e m e i 
strofą, kai lietus ėmė stiprėti , ir s u s p r o g d i n t i 
3 vai. p. p. nauja, da r baisesne *wop*vyi***ii* 
negu pirmosios, kalno gr iūt is Vokietis ma temat ikas prof. 
palaidojo po žemėmis gelbėtojų F u c k s, Aacheno augštosios 
personalą. 

Metalu pudra 
Pastebėta , "kad kaikuriais a t 

vejais pramonėje y r a daug pa
togiau naudoti metalų miltelius, 
vieton pačių metalų ištisos ma-

technikos mokyklos fizikos ins- sės. Reikiamas medžiagas gau-
Iki lienos 17 d. buvo a t k a s t i ; t i t u t o ^ t o r i u s , išgarsėjęs s a l n a m a t a s dulkes supresavus. 

Šios rūšies pramonė JAV-se j au 
pasiekė $300 milionų per metus . 

CLASSIFIED AND "HEP W A N W ADS 

dar 76 lavonai ir apie an t r a tiek T apskaičiavimais, kad 2100 m 
sužeistųjų - daugelis bais iame, zemf^ *us 8 mihardai žmonių, 
stovyje, su nut raukytomis ran- neužmiršo ir atominio karo. Jo 

i • i T- OA i j - i „ „ „ L . i • i f V J • • i duomenimis ner ateit ies atomi 1 s ^ m a s » !>*& koks slogutis, kan-
ir sunkiai. Is 20 lavonų del sun komis a r kojomis, invalidai vi- p***"™*"*""*! P^1 »wawe» a w u u i \ - 7 0 , . . to 

figai, o praeitą savaitę iššaukė! s u v e . ž t i sužeistieji vyko jaudi-
baisią gamtos katastrofą Ko 
lumbijoje: Antioquios rajone 

sam gyvenimui. Specialistams ^n* k a n * ž u s 2 5 m i l - žmonių 
įspėjus, buvo laukiama naujo j maždaug tiek pat , kiek žmonių 
kalno slinkimo. Nelaimės vietą j ž u v o P e r 2'U karą a rba po I-jo 
gelbėtojams apleidus, sekančią Į karo per gripo epidemiją. Ta-

nančios scenos. Nesant pakan- j nakt į dar įvyko t rys kalno griū- j čiau kobalto ir dusinamosios 

kių sužalojimų tik 10 pavyko 
identifikuoti. 

Ligoninėse, ku r s ta iga buvo 

kiną visą žmoniją. 

karnai kraujo bankuose jiems I tys , tačiau žmonių aukų nebe- bombos j šią s tat is t iką neį t rauk 

Medellin miesto pakraštyje , I g e l b ė t i ' d a u ^ b ė s a v a n o r i l * k r a u I buvo. 
kaipjau buvo rašyta , nuslinko! J<> davėjų aukojo savo kraują 

' sužeistiesiems, jų t a rpe — vie-lietaus paplauto 'kalno pakriau
šė an t t i rš ta i apgyventos vieto
vės prie Rionegro plento. 

Kaip žinome, ant ras is didu
mu Kolumbijos miestas Medel
lin y ra išaugęs plokščiakalnėje, 
iš tri jų pusių apsuptoje Kordil
jerų viršūnėmis. Jauni , vulka-
niškos kilmės kalnai ka r tka r t ė 
mis dreba, plyšinėja. Tarpukal
nėse yra šaltinių, kaikurie jų — 
karš to vandens. Pa tys kalnų 
kontūrai labai dantuoti , nerami-

nuolės seserys, jaunimas. 
Gaisrininkų gelbėjimo briga

dos tęsė atkasinėjimo darbus 
nelaimės vietoje, kai 6:30 vai. 
vakaro prasidėjo nauja kalno 
griūtis, sukeldama paniką art i
mesniųjų gyventojų ta rpe . Iš 
aplinkinių miestelių pašauktos 
policijos ir savanorių gelbėtojų 

Antioąuios rajono istorijoje 
nebuvo įvykę ta ip skausmingos 
tragedijos per 275 metus . Tūlas 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
geologas, pravažiuodamas Rio
negro keliu, kadaise buvo apžiū
rėjęs kalną ir pranašavęs jo 
griūtį 1938 metams, tačiau ta is 
metais nelaimei neįvykus, pra
našystė buvo pamirš ta . Jokių 

grupės, atvykusios į griūties ypatingesnių apsaugos priemo-
vietą, r ado ne tik užverstų gy- n h 4 nebuvo imtasi, 
ventojų, bet ir daugybę sužeis- skubiai įs teigtas pagalbos ko
tų a r užverstų gelbėtojų — gaiš m i t e t a s s u r i n k o 100,000 pezų 
rininkų. Medicinos pagalbos sto a u k ų n u ken tė jus i ems sušelpti. 

tos. Kiti Vakarų specialistai ap 
skaičiuoja, kad pvz, užtektų 
400 kobalto bombų visai žemei 
susprogdinti . Kada ir a r iš viso 
jos bus sprogdinamos, šis klau-
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I S 0 P H I E B A R Č U S 
} RADI0 PROGRAMA 

Iš WCES stoties — Banca 1390 
PIRMAD ir PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

ŠESTAD. 8:30 iki 9:30 ryte 
PIRMADIENIO vak. nuo 7—8 v. 
Sekmad. 8:30—9:30 v. r. ii stoties 

WOPA — 1490 kil. 
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• " D R A U G A S " AGENCY • B E A L E S T A T H 

65 E a s t VVashuigton St ree t 

Tel. DEarborn 2-2434 

Geriausia dovana atminčiai 
M A L D A K N Y G E 

"JAUNUOLIU MALDOS" 
Kurią paruošė 

K u n . P . K i r v e l a i t i s 
Ka ina : $1.50 ir $2.50 

Užsakymus su pinigais siuskite 

"DRAUGAS" 
2334 S. OAKLEY AVENTJE 

Chicago 8, Illinois 

2334 South Oakley Avemie 

Tel. Vlrgiiiia 7-6G40; 7-6G41 

HELP WANTED — MOTERYS 

Registered Nurscs 
for evening and n ight duty . 

Salary open. 
5 day working week. 

Paid vacation. 
Nurse ry work only. 

Phone —* 
Superintondant of Nurses — 

GReenleaf 5-5800 

Daugiausia sutaupysite pinigų 
pirkdami mūsų įstaigoj namus, 
biznius, nes čia RASITE TIKRA* 
LABAI VERTINGŲ BARGENŲ 
visoj Chicago j . Patikrinkite! 

A L G. B U D R E C K A S 
RKAITY 

1839 W. 47 S t Tel. LAf. S-SS84 
(Ir sekmadieniais j 

P . S T A N K O V I Č I U S 
RFJ \L EST. i r I N S I R . Hl tOKFRfS 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
S1S3 So. Ha l s t ed S t . 

P b . DAnube 6-279S 
namų YArds 7-6818 

Padeda pirkti - parduoti namus, 
ūkius. biznius. Parūpina paskolas, 
draudimui) Ir daro vertimus. Tvarko 
imiR-raoįjos dokumentus. Ofisas a tda
rus » — 1 | ir 4—7. 

Iš Bogotos j Medelliną a tskr idu
si prezidento duktė Dona Maria 

nančiai aštrių linijų. Atkalnėse 
tiesiasi žaliuojančios ganyklos, : tis veikė nelaimės vietoje. At-
kiek augštėliau auga skurdžios. kasimo darbai t ruko visą naktį. 
pušelės ir kūmokšniai, o j au S k a u d ž i o s k a t a s t r o f M p a s e k m ė s I Eugenia Rojas Pinilla, sveikatos 

T l ^ Z ^ ^ l ^ ' i Liepos 14 d. ry te pagalbon | ministerio lydima, pradėjo pte-
t ^ e ^ ^ a ^ ^ J i i ^ kariuomenės batalio-1 tesnio mas to šalpos organizavi-

koja. 

Kalnų tyr imo darbai 

Kalnų tyr imo darbai, palygin
ti, da r labai menkai tepažengę 
Kolumbijoje. Daugumą žinių 
apie savojo kraš to Kordiljerus j ^/ 
kolumbiečiai tur i surinkę iš oro, 
skraidydami virš jų lėktuvais 
ir fotografuodami, š iuo metu, 
kai Kolumbijos vyriausybė pir
moje eilėje iždo lėšas skiria ke
lių s ta tybai , pramonei svarbiuo
se ruožuose, kalnų ty r imas liko 
apleistas, a r pal iktas privatinei 
geologijos bei technikos profe
sorių ir s tudentų iniciatyvai. 

Prieš ketverius metus mokslo 
pasaulj buvo sukrėtusi t ragiška 
profesorių ir s tudentų ekskursi
jos pabaiga, t i r iant krater į vul
kano, esančio Caldas rajone, 
prie Brazilijos pasienio džung-
lių: mokslui pasišventusių tyrė
jų būreliui vargingai įkopus į 
vulkano viršūnę ir pradėjus ma
tavimų bei fotografavimo dar
bus ėmė drebėti ir plyšinėti vul
kaninė pluta po kojomis, o už 
kelių minučių, vos kaikuriems į 
pašalį spėjus pasi t raukt i , prasi
dėjo s t iprus lavos išsiveržimas. 
Kri to keliolika aukų. 

Šiurpi nelaimė 

nas pradėjo gyventojų evakua- mo akciją. Ja i talkina įvairių 
ciją iš pavojingosios zonos. Te- Kolumbijos miestų gyventojai , 
betęsiant a tkas imo darbus, bu- užsienyje gyvenančių kolumbie-
vo a t r a s t a da r apie 50 lavonų. č i ų k o i o n i j o s i r Kolumbijos bei 

7121 SO. ROCKWELL ST. 
Chicago 29, 111. HEmlock 4-24131 
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Skubiai susirinkusį valstybinių 
įstaigti inžinierių komisija jieš-

ta rp tau t in is Raud. Kryžius. 

L ^ 

KO KAM REIKIA 
(apmušalų, dažų, nanuj ruošos reikmenų, indų, vestuvėms 

pakvietimų, žiedų, dovanų; kojinių, patogių batų) 

P A S D. J U R J O N 4 , 3524 So. Halsted, E I K I . 

NEAPSIVILSI! 

Krautuve adara ir sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. p. p. 

imiiiiimimiiiiiiiimiiiiiimifiiiiiimiiiii 
DRAUGO RADIJAS 

Iš stoties W0PA, banga 
1490 AM ir 102.3 FM 

duoda lietuvišką programą pir-
mad., antrad. , trečiad., ketvir
tadieniais bei penktadieniais — 
nuo 8 valandos 30 min. iki 9-tos 
valandos vakaro . Daug ge
ros muzikos, gausiai informaci
jų iš lietuvių gyvenimo, pasau
lio naujienos, žinios iš kultūri
nio gyvenimo. 

HiiiiHHiiiHitHniiiiiiiuiiiiiiiinimiHnn 

Ar jau perskaitei P. Kesiūno 
romaną 

Tarn Žalsvu Palapinių? 
Dr. A. Baltinis savo recenzijoje 

apie šj romaną taip rašo: P . Kesiū
no romanas "Tarp žalsvų palapinių" 
gražiai i.škelia tą. pasiaukojimo didu
mą, kur] beviltiškoje kovoje del tau
tos laisves parode Lietuvos partiza
nas, tą idealizmą, kuriuo degė mūsų 
jaunimas, l iedamas kraują del savo 
žemes, tuos didžiuosius nuostolius, 
kuiiuos mums reikėjo pakelti dviejų 
okupacijų replėse. Todėl šį romaną 
skaitome su malonumu ir dideliu su
sidomėjimu. Ypač romane minimi 
žygiai žavės jaunimą Ir kels jo dva
sią, šis romanas, atskleidžiąs" mūsų 
heroiškai tragiškus epizodus, yra 
šviesus spindulys tremties Idealizmo 
ugdyme. 

256 pusi. Kaina $3.00 
Užsakymus kartu su pinigais siųskite: 

" D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Ave.f 

Chicago, Illinois 

HELP VVANTED VYRAI 

RFJKALINGAS n ž l . M T O R H S 
dirbti tavernoje. Geras atlyginimas, 
su kamb. ir visu išlaikymu. 

Adam Dulski. 
1859 W. H as t ings St. 

ISNUOMLOJAMA 

I š M O M . 2 K AMR.. su baldais. 
Marquette Parke. Vienam ar dviem 
asmenim. 

VVAlbrook 5-8456, 
25:{<» \V. GKth St. 

rROGOS — OPPORTUNITIES 

GROSFRV K R A m V f : 
arti mokyklos Ir "housing piojeet", 
gerai einąs biznis, gera vieta misi
ninkui, nauji moderniški įrengimai. 
Gera sutartis, teisingai įkainota, no
ri skubiai parduoti. nes vienas ne
gali aps>'iti. Apžiūrėję įvertinsite g'1-
rą ptoga. 

r»sr> E . s&th st. 
KKnuood 8-0056. 

Tačiau praeitos savaitės ne
laimė an t Rionegro kelio šiur-
pumu prašoko visas ki tas gam
tos katas t rofas , Kolumbijos Kor 
diljeruose įvykusias per pasku
tinį š imtmetį : kalno griūtis p r a 
sidėjo liepos 13 naktį . Pirmoji 
uetaus paplauta uoliena užslinkc 
an t trobelių su ramiai miegan-

LIETUVIŠKA GASOLINO STOTIS 
IR AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 

5759 So. Western Ave. Tel. REpubUc 7-9533 

Shell benzinas. Atl iekami generaliniai remonta i moto
rams , s tabdžiams, t ransmisi joms, keičiamos da lys ; be to 
visi lyginimo ir dažymo darbai . 

Įmonė į r e n g t a p a v y z d i n g a i su paskut inės laidos 
moderniškiausiais apara ta i s , ka ip t a i : tepimui, visai automo
bilio elektros sistemai ir karboraci jai . P r i ty rę i r sąžiningi ( 

mechanikai atliks darbus greitai , sąžiningai ir pigiau nei 
bet kur kitur . Įmonėje dirba ir pa tys savininkai. 

Įmonės savininkai: A. Adomėnas, V. Kozica, V. Paalksnis 

: ^ 

BENDROVE VEIKIA 
NUO 1905 METŲ 

P A S K O L A S 
ANT PIRMŲ MORGIČIŲ DAROME 

L E N G V A I S IŠMOKĖJIMAIS 
DEL PLATESNIŲ INFORMACIJŲ 

KREIPKITĖS Į 

MUTUAL yJerJmim era 
AND L0AN ASS0CIATI0N 

2202 W. CERMAK l iOAD T E L . Vlrginia 7-7747 
4> 

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 
Perdi rbami motorai , stabdžiai, t ransminijos, keičiamos dalys. 
Atl iekami lyginimo ir dažymo darbai . Garan tuo tas darbas . 

M. 6ESAS —A. STANEVIČIUS 
1 8 3 5 C A N A L P O R T T e l . D i r b t u v e s S E e l e y 3-?146 

N a m ų K E m v o o d 8-3092 

M O V I N G M O V I N G 
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI 

Ilgų metų patyrimas — Pigos sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai, 

kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai yra 
a p d r a u s t i — inš iur in t i 

J. NAUJOKAITIS 
2022 W. 69th St., Chicago, Illinois 

Telef. VVAlbrook 5-9209 

B R I G A N C E 
Scoops the Used Car Market, 

2 I U R Ė K ! ! ! 
Ž I Ū R Ė K ! ! ! 

Ž I Ū R Ė K ! ! ! 
VISIŠKAI NAUJAS 1954 - BEL-AIR 2 DOOR 

f 

%.: 

D Ė M E S I O ! 
Auto mechanikas ALEKSADRAS SNELIUS atidarė AUTO
MAŠINŲ TAISYMO DIRBTUVĘ. 

Atlieka visus mechaniškus, lyginimo ir dažymo darbus. 
Darbai atliekami sąžiningai ir su garantija. Turi 24 metų 
patyrimą. 

Dirbtuves adresas: Darbo vai. nuo 9 ryto iki 7 v. vak. 

"A L E X A U T O R E P A I R" 
5842 So. Claremont Ave. in the rear 

Phone: Dirbt.: PRospect 8-0354; Namų: CAnal 6-0988 

^ 

DEIJKATESV K R ' n T l V f : 
Puikioji' vietoje, gerai einąs biz

nis, nepaprasta proga mėsininkui, 
modernūs įrengimai, 2 kamb. užpa
kaly; nuoma $55, 5 m. sutartis*. Vie
nas negali apseit, perduoda už 
$4.00(i, pamate įvertinsite gerą pit-

kinj. 
2927 S. 49th Ave.. Cicero 

T*0\vnliall 3-2290. 

BUSINESS SėRVICES 

imiiiufliinitnuiiiiiiiiuiii .:: 
P L U M B I N G 

Licensed, bonded plumbers. 
Joks darbas nėra didelis ar mažas. 
Šaukite dabar. Kalbame lietuviškai 

Tel. GRovehill 6-6708 arba 
IVAlbrook 5-3451. 

Tarpininkaujame perkant ir par 
duodant namus, biznius ir kt. nuo
savybes. Parūpiname paskolas, visų 
rūsiu apdraudas ir sutvarkome bei 
notarizuojame klijentams nemoka
mai nuosavybes dokumentus. 

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51 S t 

PRospect 6-7238, 
vakarais \VAJbrook 5-5699 

Pardavimui pajamų medinis n a m a s 
apmuštas "briek-siding". 4 butai po 
4 kamb., rūsy C kamb. butas. Pačiais 
šildomi. Kaina $15.J»50, pajamų $159. 
j m<~n. Kreiptis pas savininką 2-me 
augšte užpakaly, po 5:30 vai. vak., 
o seitad. ir sekmad. visa dieną. 5252 
S<>. M< >i -.ui St.> tel. \V.\gner 4 - 5505. 

XEW BUFFALO, MICH1C.AN 
C5 miles from Chicago 

I?es<>rt proi>erties: 4 aeres. 6 rm. 
modern liome, \vith or \vithout fur-
niture. full bsmt.. air-eonditioned 
Inai . \Vido\v mušt sell. 

4 aeies. 14 rm. modern home. Ve-
ry good for resort or large family. 
Possession no\v. 

12 aerea. (4 aeres hea\-v- woods), 
4 rm. home. on a good road. \Vill 
st'll for reasonable priee or t radę for 
eit v pronerty. 

rO l 'NTRY KSTATE — 48 aeres. 
C rm. modern home. 3 yrs. old. 5 
rm. home for caretaker; 1Ą mile to 
riv«»r frontage. Owner mušt sell. 

NICK D i n i A K . J loute 2. S*m 
Ituffalo, Mithiffan. Tel. Lakeside 
4134. Turu rigiit l '.S. 12 at J 's 
Paf»^ before L'nion Pler. Seeond 
house aeross t raeks on right. 

ROSFLANDE 
2-ju augštii mūro namas, % bloko 

nuo liet. mokyklos. 2 butai — 5 ir 
C kamb., karsto vandens šildymas 
aliejum, automatinis gazo vandens 
.šildymas. Grali vieta, pigi kaina. 
Mažas jneSimas. Parduodamas, nrs 
savininkas išsikelia iš Chicagos, 

Reni Kstate Brokeris 
P . STANKOVIČIl S 

Skambinti ofisą n P A l i b c G-2T9.1 
nuo 9-12 ir 4-7, j namus YArds 7-fiSlS 
vak. ir sekm. 
vak. ir sekm. 

BUILDING & REMODELING 

^$ĄWSfc 

V. A. ŠIMKUS 
KONTR AKTORIUS 

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas. Atliekami 

įvairūs remonto darbai . 

4645 S o u t h K e a t i n g Avenue 
Skambinti nuo 6 vai. vak. 

Tel. REtianoe 5-8202 

K O N T R A K T O R I U S 

STANDARD BUILDERS, INC. 
726 W . 18 S t . C h i c a g o 16 

C H 3-1535 
. . l ie tuvių Statybos Bendrove stato na
mus pardavimui, pagal užsakymus ir at
lieka remonto darbus. 

Remkitc dien. Draugą! 
y> 

$1595 
Visi taksai apmokėti . Visi modeliai ir spalvos. Tuoj gal ima gaut i 

]3RI^CA 
Chicago Avenue at Austin Blvd., Oak Park, III. 

Atda ra vakara is , a t d a r a sekmadieniais. AUst in 7-8826, Village 8-5211 

\ 

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO B-VES 
KUR 

Kiekvieno Santaupos Apdraustos Iki $10,000.00 
— IR — 

Paskolos Duodamos Namu įsigijimui 
Lengvomis Sąlygomis 

CHICAGO SAVINGS t L0AN ASSN. 
6234 S. Westem flve. Chicaoo 36. PI. 

CRANE SAVINGS & L0AN ASSN. 
2555 W. 47th St. Chicago 32. 111. 

DISTRICT SAVINGS & L0AN ASSN. 
3430 So. Halsted Street Chicago 8, III. 

MIDLAND SAVINGS & L0AN ASSN. 
4038 Archer flve. Chicago 32. III. 

ST. ANTH0NY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 S. 49th Ct. Cicero 50. 111. 

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 S. Halsted St. Chicago 8. 111. 

"TIKRIEJI MISTIKAI MISTERIJŲ NEDARO; 
jie jas atidengia. Jie dalykus 

parodo aiškioje dienos švieso

je; nors, kai Jūs į juos žiūrėjo

te, jie atrodė neaiškūs. 

Mistikuotojai dalykus ap

traukia tamsos ir paslapties 

skraiste. Ir kai Jūs juos išaiš-

kinat, pasirodo tik lėkštumą." 

G. K. CHESTERTON 

įsigykite KUN. V. BAGDONAVIČIAUS, MIC knygą anie hr. Jono Ap
reiškimą, su Vysk. V. Padolskio pratartim ir A Beržini iliustracijoms. Viršelio 
dail. R. Viesulo. 406 ir XIV psl., kaina $3.50. Liet. Knygos Klubo leidiny*. 

U Ž S A K Y M U S S I Ų S K I T E : 

" D R A U G A S " "34 ^uth Oakloy Avenue, 
C h i c a g o 8, I l l i n o i s 

Biznieriams apsimoka skelbtis "Drauge". 

"Drauge" rasite vėliausių, įdomiausių žinių ! 

I 
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Ketvirtadienis, liepos 29, 1954 nrpjNRAJSTlS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

< c D R A U G A S " SKELBIA KETVIRTĄ 

ROMANO KONKURSĄ 
* . 

% * 

CHICAGOS ŽINIOS 
išdykusi mergiote Pramones muzSjumi Jackson 

. ' parke. Šiai galutinai šio povan-
Penkiolikos metų mergai te I ^ . ^ l a i v o k e l i o n e i b u g p a . 

Prudence Plat t , moksleive, * - r i n k t a ^ r a m i ^ ^ k a d ^ 
vatgalj pabėgo iš namų. Šešta-: r o b a n g o g n e k ] i u d y t ų . Submari-

išėjusi ji pateko j jaunuo-1 ^ m tQnU [r d a b a r p r i . 
parengimą, č ia ankst i sek-; ^ C a l u m e t u p § j e ^ 1 0 1 

1. Dienrašt is "Draugas" , ta lkininkaujant "Draugo" Bendra- madiemo rytą ją paeme paveze-j g a t v e S u b m a r i n ą tu rės dar 
darbių Klubui, skelbia naują lietuviško romano konkursą. Pa- ti Leonardas VVennlund, 19 m., s a u s u m 0 p e r k e l t i ir skersai La-
skutinė da ta konkursui skiriamo romano rankraščiui įteikti — gyvenąs Evanstone. Mergai tei ' 

p rašant , per dieną, kai jis turė
jo dirbti benzino stotyje, ją pa 

Vel skiriama tūkstantis (1,000) doleriy premija j Jįenj Taip pagerbiame 
senąją spaude... 

1954 m. lapkričio mėn. 1 d. 

2. Geriausiam romanui skir iama premija tūks tan t i s do
lerių. slėpė garaže, kur ji išsėdėjo au 

tomobily, o nakčia pavėžino ją 
" D r a u g a s " įgalioja premijos sutelkimu rūpintis "Draugo" net į Kentucky, kur jis turėjo 

Bendradarbių Klubą. 'nugabent i savo brolį į kariuo-

3. J u r y komisiją sudaro šie asmenys : Bernardas Brazdžio- " " f " s t o v y k l ą ' J į j į * — 
nis, dr. Juozas Girnius, An tanas Gustaitis, dr. Juozas Leimonas l a i k ^ m i e g ° J u s l užpakalinėje se 
ir Kazys Mockus. d v n § J e - T a l P besiblaškydama 

mergai tė net pametusi savo ba-
4. Romano siužetą pasirenka pa tys autoriai . Romanas tur i j tus . Grįžtant ji paprašė išleisti 

būti pa ra šy t a s mašinėle, nemažesnis kaip apie 200 romano for- JŠ mašinos Stony Island gatvėj , 
ma to puslapių. Kadangi mergai tė neturėjo nei 

5. Kūrinius siųsti adresu : Romano Konkurso Komisija, | c e n t o P r i e s a v ? 3 ' t a i M e n n l u n d 

" jai davė kvoterį, kad telefonu 
prisišauktų namiškius. Jos te

kę Shore kelią (kad nebūtų kliu 
domas susisiekimas, tai bus at-

Spaudos atgavimo sukakties 
metais kaikurie leidėjai subruz-

likta nakčia) . Submarinas a t - | d o perspausdinti senas knygas , 
vilktas iš Por t smouth , N. H. 
a t l ikdamas 3,000 kelionę. 

"Draugas" , 2334 So. Oakley ave., Chicago 8, 111. 

6. Sprendimo bešališkumui pat ikrint i autoriai tur i pasira-
rašyt i slapyvardžiu, o a t sk i rame uždarame voke pažymėti savo 
tikrąją pavardę ir adresą, ten pa t į rašant romano an t ra š t ę ir pa
sirinktą slapyvardį. 

7. Tūkstant į dolerių premiją gavęs autor ius be papildomo 
honoraro pirmosios laidos teises peleidžia "Draugui" , į skai tant 
teisę spausdinti dienraštyje ir išleisti a t sk i ru leidiniu. Jei knyga 
duotų pelno, jis y ra skir iamas romano premijos fondui. Premijos 
nelaimėję autoriai spausdinimo sąlygas nuspręs abipusiu susi
ta r imu. 

"DRAUGO" L E I D Ė J A I IR "DRAUGO" 

BENDRADARBIŲ KLUBAS 

Pasigailėjo dviejy lenku 
Lenkams John Jersey, 50 m., 

ir Mary Hryniszyn grėsė de
portacija, nes jie buvo nubaus
ti už vagys tes ; gubernatoriui 
S t r a t ton dovanojus, jie nebus 
deportuojami. 

Filmas su lietuvaite 
Chicagoje, McVickers kino 

t ea t re (Madison, netoli S ta te) 
p radedama rodyt i premjera "Se 
ven Brides for Seven Bro the r s " 

i samprotaudami, kad turimieji 
autorių rankraščiai nepasens ir, 
žinoma, jokiu atveju nepražus. 
Taigi juos galima bus spausdin
ti, kai grįšime į laisvą Lietu
vą... Knygų leidėjų pavyzdžiu 
ima užsikrėsti ir kaikurie žur-

siems t r ims ta draugija padėjo 
išeiti mokslus. Jie y ra įstoję į 
tėvų klariečių misionierių vie
nuolyną. 

nalai. Štai vienas Chicagoje lei
džiamas žurnalas savo sidabri
nio jubilėjaus proga, kaip jau 

. ir anksčiau nekartą, persispaus
dina Venancijaus Ališo eilėraštį 

| "Motinai", beje, jį sužalodamas, 
keletą posmų išmesdamas ir, 
svarbiausia, n e p a žymėdamas, 
jog jis pa imtas iš knygos "Cas-
cata cristalina". Tame pa t nu
meryje redaktor ius "susigau-
na" bendradarbį Pulgį Andriu-

i šį — perspausdinama jo s t ra ips
nis apie vasarą iš... Lietuvos 
Aido 1939 m., šaltinio, deja, ne
pažymint. Tuo būdu abu rašy
tojai padaromį Margučio ben
dradarbiais , abu greičiausiai to 
nė nesužinoję. Lietuvos Aido 
dienraštis, žinoma, neturėjo jo
kio copyright, bet "Cascata 
cr is tal ina" autor ius kun. Venan-
cijus Ališas savo knygos pra
džioje aiškiai įrašė "Copyright 
by Author 1953". Bet senų raš 

tų perspausdinėjimo įstaiga ne
paiso to įrašo. B . 

Reikia ska i ty t i daug, bet ne 
daugelį knygų. Tai ver t inga ta i 
syklė. Ska i tymas y r a kaip mai
t in imasis : nauda y ra ne pagal 
lai , kiek suvalgoma, bet pagal 

! tai , kiek suvirškinama. 

— Šv. Augustinas 

i JIEŠKOMI jPEDIKIAI 
MIRUSIO JONO KIELOS 
žemiau pasirašiuseji advokatai jieško 

įpėdinių JONO KIELOS kuris iš Lie
tuvos i J. A. V. emigravo iš Vadoklių. 

Mes žinome kad jis turėjo seserį var
du Viktorija Klebonas. 

Jei esate pažįstami tos šeimos arba 
esate gimine Jono Kielos būtų jūsų in
teresas su mumis susisiekti. SONK.IN 
& GLASSMAN, Attorncys at Law, 16 

. Spring St., Hastings - on - lludson, Ncw 
I York. 

vas y ra tu r t ingas verslininkas. 
Tačiau pas tėvus mergai tė taip 
paleista dar negrįžo. Policija 
pradėjo jos stopiai j ieškoti . ' Čia vienos nuotakos vaidmenį 
VVennlundas buvo apklaus tas | at l ieka lietuvaitė Rū ta Kilmo-
panaudojant melų detektorių ir ! nyte . 

<fr 
įsigykite originali] mąstymo lobyną dabar! 

: ^ 

^ 

Kun. Dr. J . Vaitkevičius, MIC 

G Y V O J I D V A S I A 
K E T U R I TOMAI 

Mąstymai kiekvienai metų dienai 

Kietai įrišti, viso 2299 pusi. 

Kalbą žiūrėjo poetas Jonas Aistis 

Religine Enciklopedia Lietuvių Kalba 
I m a n t ka r tu visus 4 tomus kainuoja t ik 16 dol. Atskiros 

knygos kaina 5 dol. Užsakymus s iųski te : 

"DRAUGAS", 2334 So. Oakley Ave., Chicago, DL 

ras tas , kad pasakoja teisingai. 

Motery kalėjimą viršininke 
Vyriausia moterų policininkė 

Ru th Biederman y ra guberna
tor iaus S t ra ton pask i r ta nauja 
Dwight moterų kalėjimo virši-
nike. Dabar jos metinis atlygi
nimas y ra $8,100. Ru th Bieder
man tapo policininke 1937 m. 
Moterų policininkių nauja vir
šininke Chicagoje paski r ta Ma-
rilyn Olson, 33 m. amžiaus. 

Turės paruošti vietas 
automobiliams 

Chicagos miesto ta rybos s ta
tybos komitetas priėmė potvar
kį, kuriuo miesto centre visi na 
mų s ta ty to ja i tu rės parūpint i 
vietas automobiliams pas ta ty t i . 
Reikalaujama paruošt i vietą vie 
nam automobiliui nuo kiekvie
nų 2,500 kvadr. pėdų grindų plo
to. Tuo norima išvengti mašinų 
s t a tymo gatvėse-

Polieijos laikrodžiai 
misionieriais 

C h i c a g o s p o l i c i n i n k ų Š v . J u - i 
ir, g ras indamas revolveriu, p r i - | d o draugi ja paskyrė dovanų po 
ver tė ją įeiti j butą. č i a įėjusI rankinį laikrodį '; t r ims naujai 

A A 
P A U L BALČIUS 

(Bilzek) 
Gyveno G:*34 S. Saeramento 
A v i 

Pagrobė du žiedu 
Bandi tas prisitaikė, kai Do 

ro thy Newman išlipo iš keltuvo 

Tel. HEnilock 4-1HG3 

S, f 

įdomiausias romanas! 

Gyva intr iga ir š iurpūs 
įvykiai, išsamiai pavaizduo
t a s bolševikinis gyvenimas 
Lietuvoje, dail. V. K. Jonyno 
16 originalių iliustracijų. 

Abi dalys vienoje knygoje 

J.GLIAUDA « • • * - * * * 

ORAPJIO T:T: 
PREMIJUOTAS 
R O M A tfAS 

s iųst i : 

U G A S " 
2334 So. Oakley Avenue 

Chicago 8, Illinois 

S Ū N U S P A L A I D Ū N A S 
Studi ja Apie Vakarų Civilizacijos Krizę 

Vietoj 

1,000,000 
DOLERIŲ 

tik 
2 DOLERIAI 

I I 

l 
D R A 

2334 So. Oakley Ave. 

' • ' • ' • r t a i 

Sios knygos autor ius vysku
p a s F . J . Sheen prieš kiek 
laiko pradėjo savo Televizi
jos programą per "Du Mont" 
s to t | . Televizijos apa ra tų fir
m a "Admi ra l " šiai p rogramai 
f inansuoti paskyrė vieną mi
lijoną dolerių. 
Lietuviškos knygos Klubas 
džiaugiasi ga lėdamas savo 
ska i ty to jam pateikt i šio įžy
maus kalbėtojo mint i s už du 
doleriu, 

u G A s " 
Chicago 8, III. 

pasigirdo beldimas grįžtančio 
moters vyro. Bandi tas tada jai 
smogė į galvą revolveriu ir nuo 
pirštų nu t raukęs du ž edu pa
bėgo. Vienas žiedas turėjo pus
šešto ka ra to sverianti brang
akmenį ir kainavo $10,000, o 
ki tas turėjo brangakmenį pus
an t ro ka ra to ir kainavo $1,000. 

Organizuoja ežeru 
darbininkus 

A F L pradėjo atsidėjusi orga
nizuoti didžiųjų ežerų uostų da r 
bininkus. Jų čia esama apie 
30,000 dar neorganizuotų; apie 
8,000 iš jų dirba Illinois valsty
bėje esančiuose uostuose. 

Submarinas prie muzijaus 
J a u sekančią savaitę numato 

ma nelaisvėn paimtą vokiečių 
submariną U-505 nuvilkti į Mi-
chigano pakranę ties Mokslo ir 
miiiiiiii'iiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiHiiiiiiniiniiiiiiiniiiiiiiiiiiiiniiinininiimiiiiiiiiiiM 

T E L E V I Z I J O S 
ItADT.TO APARATAI 

V£DIXTUVAI — VfiSlKTUVAl 
ELEKTROS REIKMENYS 
TV BEI RADIJO LEMPOS 

DALYS — BATERIJOS 
APARATŲ SUTAISYMAS 

dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas. 

OITCLCVISIOD 

įšventintiems kunigams: J. Fin-
ley, R. Leuver ir M. Cody. Vi-

r 

Csat 
3130 S. 
•miitiiiiiiurniimu-

es- servi įce) 
Halsted, DAnube 6-6887 
'umuaMHiUuuilrniiniiuiiiuiiiniiiHiiiimiuiiiiiiiiiuiiiiiiiiiniinim 

Maldaknyge, kurioje yra visų 
sekmadienių ir didesnių švenčių 
mišių maldos (Episto2a ir Evan
gelija) lietuviškai ir daug kitų 
giesmių ir maldų. 

Būk Mums Malonus 
Ją paruošė Prcl. D r. F. Bartkus 

413 pusi. Kietais viršeliais. Kaina 
$2.00. Gaukite 

" D R A U G E " 
2334 So, Oakley Ave. 

Chicago 8, Illinois 

A. A. 

P E T K A S W. 

M O S L O S K Y 

MAS LAIŠKAS 

Gyveno SL'7 W. 33rd PI. 
Mirė liepos 2(i d.. 1054, (J:30 

vai. viik., sulaukės :i'j m. a m i 
Ginie Harrisburg, 111, 

Pasiliko dideliame nuliūdini" 
žmona Helen (Kaminskai te) , 
.sūnus liobcMH, dvi seserys: Pat-
ricia Comenduley, švogeris Vc-
Iix: Ir Isabelle Mysliwiec. švo
geris Thaddeus, švogerial: Mr. 
Ir Mrs. VV'altcr Lesniak Ir Mr. 
ir Mrs. Harvey Olsen; Bvoger-
ka Jenny Martin, teta Auna 
"VVidesky, dėde John Moslosky, 
kiti gimines, draugai Ir pažįsta
mi. 

Kūnas pašarvotas Blake-
Lamb koplyčioje, 712 \Y. :>lst 
St. Laidotuves jvyks ponl<t., 
liepos 3" d., iš koplyčios S: 15 
vai. ryto bus atlydėtas į šv. 
Sargio parapijos bažnyčia, ku
rioje jvyks gedulingos pamal
dos už velianiea sielą.. Po pa
maldų bus nulydėtas j šv. Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse-

Nuliūdę: žmona ir sūnus. 
Laidotuvių direktoriai Bla-

ke-Lamb. Tel. Vietory 2-1108. 

Mirė liepos 28 d.. 1154, 7:20 
vai. ryto, sulaukęs 58 m. amž. 

Gimė" Lietuvoje. Kilo iš Tau
ragės apkr.. šilelių para pijus, 
Mažrimų kaimo. 

Amerikoje išgyveno 50 JU. 
Pasiliko dideliame nulifelini > 

žmona Marie (pagal tėvus Ha-
milton), sesuo Ona l 'rbik su 
šeima, švogeris Joseph Hamil-
ton su šeima, uošviene Rosc 
Castleman, pusbroliai, pussese
res tiei kiti gimines, draugai ir 
pažjstami. 

Kūnas pašarvotas Petkaus 
koplyčioje. G S12 S. VVestern 
Ave. Laidotuves jvyks šeštad., 
liepos M d., iš koplyčios N:X'» 
vai. ryto bus atlydėtas j Oimi-
mo Paneles .švenė. parapijos 
bažnyėiiĮ. kurioje jvyks Ridn-
lingos' paWfttdos ož velionies 
sielų. Po pamaldų bus nulydė
tas j šv. Kasimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: žmona ir s: suo. ^ 
Laidotuvių direkt. Antanas 

Petkus. Tel. GKovehill 6-2845. 

MAŽŲJŲ MALDOS 
-

mmn Dievo 
Tekstas paruoštas žinomo peda

gogo kun. prof. S. Ylos. Spalvotas 
iliustracijas pritaikė dailininkas 
P. Augius. Gražus kietas paauk
suotas įrišimas. Kiekvienas vai
kas norės šios maldaknyges. Kai
na tik $1.25. 

Siųskite užsakymus 

D R A U G A S 

2334 So. Oakley Avenue 

CHICAGO 8, ILL. 

StPUTIS, 

111 t • ' • • • . - • • ' • 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELSON 
— savininko — 

St. Casimir Monument 
Company 

3914 West l i l th Street 
Vienas blokas nuo kapinių. 

Didžiausias paminklams planu 
pasirinkimas mieste 

Telef. CEdarcrest 3 6335 

'STEPONAS CL UČKAWIČŽ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS KOPLYČIOS: 
2424 W. 69th St REpublic 7 1213 
2314 W. 23rd PI Vlrginia 7-6672 
10756 S. Michigan Ave. . . . . . . PUIIman 5-1270 

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. VVESTERN AVE. 1410 SO. 50th AVE. 
CHICAGO, ILL. CICERO, ILL. 

GRovehill 6-2345 
TOvrahall 3-21D9 

JOHN F. E D F E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4505 07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir BIshop 7-9481 

4330 34 South California Avenue 
Telefonas Lflfayette 3-0440 
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

LIOOĖSIO VALANDOJ 
šsukitt 

MAŽEIKA * EVANS 
L A I D O T U \ l Ų D I R E K T O R I A I 

6845 So. \»>stern Ave. Air Conditioned koplyčia 
REpublic 7-8600 — 7-8601 Automobiliams virta 

Tiems, kurte ?>Tena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčia arčiau JŪSŲ namų. 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

4mbulan9o patarnavi
mas j r a teik tarnas 
dieną tr n a k t J. Rot-
kale gaukite 
mua. 

Mes turime koplyčias 
v i s o s e Chicagos i* 
Roselando dalyse 1 r' 
tuojaus patar-
naujam. 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SS07 S. LITCANICA AVE.. Tel. YArds 7-S401 

PETRAS P. GURSKIS 
i59 West 18th STREET Tel. SEeley S-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
6126 W. Roosevelt Road . Tel. OLympic 2-3245 

POVILAS J. RIDIKAS 
S354 S. HALSTED STREET Telephone YArds 7-1311 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. TeL COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3819 S. LTTUANICA AVE. TeL YArds 7-1138—1139 

JULIUS LIULEVI6IUS 
4348 S. CALIFORNIA A V E TeL LAfsyette 3-3672 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1646 HEST 46th STREET Tel. YArds 74781 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 SO. 50th AVE., CICERO 60, I L L Tel. OLympic 2-1003 
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i mus 
X Ateitininku kongreso me

tų "Ateities" G nr. jau pasiro
dė. Šio numerio viršeli puošia 
nuotrauka iš Putnamo mergai- j Žitkus priėmė Moterystės sak 
čių ateitininkių šventės. Turi- Į ramentą iv. Kazimiero parapi-

IS ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

— Roehesterio ateitininkai 
rengiasi gausiai dalyvauti Atei
tininkų kongrese, kuris įvyksta 
rugsėjo pradžioje Chieagoje. 

— Vestuvių varpai. Rjgina 
A. Vasiliauskaitė ir Leonas P. 

ATOSTOCŲ METU 

nys sukasi daugiausia apie bū
simąjį ateitininkų kongresą. Ja
me rašo Pr. Pauliukonis, kaip 
vysk. M. Valančius organizavo 
knygnešius, Liešinskas apie 
smegenis ir raumenis; apie ma
žąjį aktorių iš švedų kalbos iš
vertė J. Lingis; malonius prisi
minimus iš ketvirtojo ateitinin
kų kongreso Telšiuose patiekia 

jos bažnyčioje, VVorcesteryje, 
Mass. 

— Gimė sūnus. Marija ir Vy
tautas Prapuoleniai iš YVorces-
terjo, Mass., susilaukė sūnaus. 

— Mirė. Alekandras Petrolai-
tis, prieš 52 metus atvykęs į 
JAV, dirbęs mašinistu Chain 
Beit Co., neseniai mirė VVorces
teryje, Mass. Taip pat neseniai 

P. Jurkus. Yra įdomi redakci- mirė ir Frank Pilvines, prieš 15 
• jos anketa, į kurią atsakė moks! m. atvykęs į JAV ir buvęs pri-

leiviai ir studentai apie lietu- j žiūrėtoju New Haven Railrood. 
viškąją knygą ir laikraščius ir — Apvogė. Adolfas Gudaitis 
kiti aprašymai. Gausu iliustra- lanksti rytą buvo apiplėštas 
cijų ir baigusiųjų studentų nuo VVorcesteryje, Mass. Kai jis ėjo 
traukos. Be to, kreivų šypsenų gatve, jį užpuolė vyras ir liepė 

Vokiceni ministeris apie Lietuvi) 
Vokiškai nusiteikę klaipėdie

čiai š. m. gegužės mėn. 23 d. 
Hamburge turėjo savo su/ažia-

nacionalizmas atvedė Europą į 
susiskaldymą. Toliau ministeris 
labai įvertino Lietuvos ūkinin-

vimą, kuris buvo persunktas U kų paramą išalkusiems Karą 

atiduoti pinigus. Jis sakėsi jų 
neturįs. Tada plėšikas sudavė 
jam į veidą, permetė ant že
mes ir ištraukęs piniginę pabe-

Aktorė Marie MacDonald su savo 
vyru ir dviem vaikais atostogauja 
Honclulu. (INS) 

go. Per langą matė įvykį Mrs. 
A. Smedis, kuri tuoj pašaukė 
policiją. Netrukus buvo suras
tas ir kaltininkas — Frank Ze-
naro, kurį atpažino Gudaitis ir 
Svvedis . 

DIDŽ. BRITANIJOJE 

skyrius ir kronikos žinių. Pažy
mėtinas A. Baltinio straipsnis 
apie A. Maceinos "Saulės gies
mę". 

X Cecilija (Vaznyte) ir Pau 
liūs Norkai liepos 27 d. susilau
kė pirmagimės dukrelės. Cecili
ja yra M. ir O.Vaznių, Šv. Kry
žiaus parapijos stambių rėmėjų 
ir organizacijų veikėjų, duktė. 
Paulius yra Šv. Kryžiaus para
pijos komiteto narys. 

X Vytautas šulaitis su savo 
motina, sesute ir teta dvi savai-

• ^ „ u i su lietuviais. Jo artimieji ir vi- riai — metrompazas E. zemlic-
tes vasarojo Sovvyer, Mich., kur, J_ . . . . . . . . . . . . . 

- . vjoį'sa lietuvių bendruomene dziau- kas ir linotipininkas Mikalaus-
giasi, kad aplankė savo gimti- kas — dirbę spaustuvėje nuo 
nę ir artimuosius ir stengiasi jos įsikūrimo dienų, pasitraukė 
jam sudaryti patogiausias są- iš spaustuvės. Pirmasis gavo 
lygas poilsiui. ; darbo didelėje anglų spaustu-

— Šeimyniškas vakaras. Lie j veje, antrasis liepos vidury iš-
pos 3 d. Craignekuo (Škotijo-1 vyko į Kanadą. Abiems darbi-
je) lietuviai turėjo gražiai pa- ninkams, kurių darbo sąlygos 

ni išvyksta atostogoms auto-' vYkusį Šeimyninį vakarą, į kurį ypač pradžioje buvo nepavydė-
mobilio kelionėn į Colorado. | atsilankė daug svečių iš plačios tinos, nuoširdžiai padėkojo už 

apylinkės. Atsilankė viena lie- j talką bendrovės vadovybė. 

vynes grįžimo ilgesio. Suvažia
vimo organizatoriai nesivarži 
pasisakyti už savo norą pasilik
ti su Vokietija. Tačiau Federa
linės valdžios ministeris Walde 
mar Kraft, kuris buvo pagrindi 
nis suvažiavimo kalbėtojas, su
gebėjo pažvelgti į klausimą pla
tesniu žvilgsniu. Jis, kaip pra
neša "Ostpreussenblatt", pa
reiškė, kad Europos ateitis yra 
neįsivaizduojama be bendradar 
biavimo su Rytų Europos tau
tomis. Iš savo patirties prieška 
rinėje Tautų Sąjungoje ministe
ris yra pastebėjęs, kad tuose 
kraštuose yra sunku pravesti 

liaučiaus gyventojams po 1944 
m. Vokiečių pabėgėliai dabar 
turį uždavinį būti ryšininkais 
tarp Rytų ir Vakarų Europos. 
Vakarų Europa neturi niekad 
pamiršti, kad Rytų Europos 
tautos taip pat yra Europa. Na 
cionalistinės valstybės sąvoka 
turi būti nugalėta ir tautų tei
sė turi būti pastatyta augščiau 
už valstybių teisę. "Europa vėl 
turi būti pažadinta taikos ir lai 
svės gormai; Europa privalo su 
daryti visumą". 

Tarėjas R. Meier pabaigos 

Pasityčiojimais nori atgra
sinti nuo tikėjimo 

Sovietiniai okupantai Lietu
voje, kovodami su tikėjimu, 
ypač kreipia dėmesį į jaunimą, 
kad jis išaugtų ateistinis. Tam 
naudojamos visos priemonės. 
Ypač dedamos pastangos mo
kyklinį jaunimą atskirti nuo 
bažnyčios. Pastebėti lanką baž-

KAS, U IR KUR 
— Piknikas. Lithuanian Al-

liance of Proviso Tovvnship 
rengia pikniką rugpjūčio 1 d. 
Veteranų Parke, 16 ir Hirch 
gatvės. Visi mielai laukiami. 
Bus puikus orkestras šokiams. 

— Budriko radijo programa. 
lŠį vakarą Budriko radijo prog-

nyčią moksleiviai bandoma nuo ramoje iš stoties VVHFC, 1450 
jos lankymo atgrasinti išjuoki-! kil. nuo 6 iki 7 vai. girdėsime 
mu. Jie verčiami, komjaunuo
liams ir pionieriams tyčiojantis, 
prieš visų moksleivių susirinki-

gražių lietuviškų dainų bei mu
zikos, taip pat naudingų prane
šimų iš prekybos eigos Juozo 

mą aiškintis dėl pamaldų lan- Budriko krautuvės, 3241 So. 
kymo. Jautrius vaikus toks iHalsted St., kuris leidžia šias 
smurtas skaudžiai veikia, ir ne (programas. Pasiklausykite. 

;.vicnas paskui nebeįsidrąsina to
l iau lankyti pamaldas. 

M. N . 

kalboje pabrėžė, kad vokiečiai Q _ j . . . . 
ir lietuviai turi bendradarbiauti P a s Žmogėdrų pahkUOIUS 

tvirtas tautines ribas. Perdėtas ! ruošdami kelią teisei ir laisvei. 

Kaltos minės 10 m. sukakti 
Balfo 10 metų veiklos sukak- nė, D. Kuraitis, J. Lapinskienė, 

tį iškilmingai paminėti ir šių 
metų vajui talkininkauti, Balfo 
direktoriai — P. Gribienė, N. 
Gugiehė, kun. dr. Juška, adv. A. 
Olis ir J. Skorupskas, koope
ruodami su Balfo apskr. valdy
ba, ėmėsi iniciatyvos sudaryti 
komitetą, kviesdami įvairių vi
suomenės organizacijų, spaudos 
ir radijo atstovus bei pavienius 
asmenis, kurie savo patirtimi ir 

šaitis, kuris čia turi savo mo- tus Amerikos lietuvių organi-
tiną ir giminių. Jis kalba gerai zacijų centrus, 
lietuviškai, tačiau sako, kadi — Nidos spaustuvėje. Du lie-
Amerikoje retai tesusitinkąs; tuviai Nidos spaustuvės pionie-

ežero ir pušyno 
gerai pasilsėjo. 

X Modestas Karlikauskas iš 
Cicero per tris valandas pėsčias 
nuėjo į Michigan ežerą maudy
tis. 

X Adolfas Markelis šeštadie-

— Svečas iš Amerikos. Iš nantiems studentams gauti sti-
Amerikos į Škotiją trumpų ato- pendijas reikalą. V. Fidleris yra 
stogų atvažiavo Stasys Tarno- numatęs aplankyti Balfą ir kit- autoritetu galėtų daugiau prisi

dėti prie šalpos darbo. 
Šiame komitete mielai sutiko 

dalyvauti (abėcėlės tvarkoje): 
dr. J. Adomavičius, kun. Ig. Al-
bavičius, S. Balzekas, S. Bar
čus, A. Baronas, O. Biežienė, 
dr. S. Biežis, A. Brazis, J. Bren-
za, J. Budrikas, V. Butėnas, J. 
Daužvardienė, dr. P. Daužvar-
dis, K. P. Deveikis, A. Dzirvo-
nas, P. Gaučys, dr. P. Grigai
tis, A. Gulbinas, B. Gurėnas, J. 
Gustaitis, prof. V. Jakubėnas, 
A. Kazanauskiėnė, J. Kazanau-
skas, O. Kubilius, D. Kuraitie-

J. Linkuvienė, J. Mackevičius, 
A. Mačuikienė, P. Mileris, J. 
Mozeris, gen. K. Musteikis, V. 
Oliene, S. Oželienė, J. Pakel, 
k a n . J . A . P a š k a u s k a s , S . P i l k a , 
H. Plaušynaitienė, gen. P. Ple
chavičius, kun. dr. J. Prunskis, 
M. Purvinas, Vyt. Radžius, gen. 
M. Rėklaitis, tua. J. Rugis,V.Sta-
neika, K. Šaltimieras, kun. Šan-
taras, L. šimutis, A. Stephens, 
K. Stephens, kun. B. Sugintas, 
G. Šukys, O. Švirmickas, kun. 
A. Trakis, prel. B. Urba, M. 
Vaidyla, A. Valonis, L. Vana 

Daugelis ligų būna iššauktos 
ir palaikomos moralinių įtem
pimų. Dėl to — reikia sielą gy
dyti pirma kaip kūną. 

Dr. C. Sanchez Aizcorbe 

L O R E T A 
MEUGAITES LIKIMO ROMANAS 

Daugiau kaip 20 metų Man-
džurijoje ir Korėjoje išdirbęs 
Maryknoll misionierius kun. Ar 
mand J. Jacąues, kilęs iš Onta-
rio, Kanados, dabar pradeda sa 
vo misijų darbą tarp senųjų 
žmogėdrų palikuonių Formozo-
je, Taichung vietovėje. Jau bai 
gia paruošti 300 asmenų krikš- Parašyta Lietuvoje Stasio Budava 
tui, stato bažnyčią ir rūpestin- J « * » l a i į a iŠle!fta B e n d r i j o s -

. ". - t _ . _ . Angl i joje . s i s į domus r o m a n a s 
g a i r u o š i a i š v i e t i n i ų p a d ė j ė j u s g a u n a m a s " D r a u g e " , 2334 S o u t b 
— katekistus. Oakley Ave., CHICAGO S. ILL. 

Kaina $1.80. 
Naujos statybos mieste | i S f H s s R s r a ^ ^ j s r b 
Chicagos miesto taryba pat- - ̂ ^ . ^ ^ ^g^-mmrwmz"^m 

virtino penkis kontraktus, sie- " *" '"** m # m 
kiančius $1,914,297. Bus taiso- j J. A . V - b l U p i l i e t i s t u r i 
mi vietomis kanalizacijos vamz 
džiai, vietomis gatvės, be to,— 

_';bus pastatytas garažas dėl 420 
gaitienė, A. F. Wells, O. Zails-! automobilių ties 877-85 Rush 
kiene, kan. V. Zakarauskas ir 
J. Zuris. 

Čia nesuminėti Jo. Eksc. vy
skupas V. Brizgys ir ponai M. 
fr A. Rudžiai, kurie šiuo metu 

gatve. 

PRANCŪZIJOJ 
Vidurio ir Rytų Europos 

Dirmenybę darbe gaut 

Laisvojo Jaunimo taryba posė-
įšvykę, bet tikimasi, kad pak- , , v . .. . 0 *0 , 4 „ 

. .. . , . .. . v. dziavo liepos men. 2—3 d i . Pavietus, jie mielai sutiks prie šio 
Komiteto vėliau prisidėti. 

ryžiuje. Posėdžiuose iš lietuvių 
pusės dalyvavo A. Venskus, Vi-

Balfo Chicagos apsk. j dūrio ir Rytų Europos Laisvo-
reikalų vedėjas 

X Rašytojas Česlovas Grince t u v a i t § > kuri j Škotiją atvyko 
vičius atostogauja Kalifornijo-i n e t i g A f r i k o S i Bellshillo jauni-
je ir lanko Los Angeles lietu- m a s p a d a į n a v o g r a ž i ų dainų. 
V1US. 

X Eugenija Baranauskienė 
iš Joliet, 111., atostogavo Kalifor 

Ypačiai nuoširdžiai visus vaiši
no šeimininkės. 

nijoje, Los Angeles mieste. Da-! te Onutė Kojekaitė liepos 10 d. 
bar jaučiasi žymiai geriau po j ištekėjo už J. Gallagher. Jung-
smagių atostogų. Grįžusi iš po-jtuvės buvo Bellshillo Jėzaus 
ilsio pratęsė "Draugo" prenu- į Širdies bažnyčioje, kur ta pro-
meratą ir užsisakė lietuviškų j ga būva atlaikytos šv. Mišios. 

Po to buvo jaukios vaišės. 
— Spaudos atgavimo pami

nėjimas. Bradfordo lietuviai, 
vadovaujant DB Lietuvių Są
jungos vietinio skyriaus valdy
bai, galutinai nutarė spaudos 
laisvės atgavimo 50 metų su-

knygų. 
X "Dainavos" ansamblis, po 

sėkmingų koncertų Michigan 
City ir Kenoshoje, išsiskirstė 
vieno mėnesio atostogoms. Dar-
vą vėl pradės rugpjūčio 24 d. 

Jiems išvykus, spaudos darbo 
ėmėsi mokytis H. Petkus—lino
tipininku ir E. Matukas — met 
rompažu. 

— Išvyko į Ameriką. Liepos 
Ištekėjo. Škotijos lietuvai- 14 d. išvyko iš Nottinghamo į 

Ameriką Plienaitienė su sūnu
mi. Gyvendami Nottinghame 
buvo uolūs ir susipratę lietu
viai. Sūnus dalyvavo chore ir 
L. Sąjungos veikloje. Darbu 
taipgi nesiskundė. Amerikoje 
apsigyvens pas savo gimines. 

X Albinas Dzirvcnas, visuo- kaktį paminėti rugsėjo 18 d. 
menininkas ir "Dainavos" an
samblio siela, pradėjo dviejų sa 

didelėje Šv. Marijos salėje. Kar 
tu ta proga nutarta surengti ir 

vaičių atostogas ir išvyko poil-1 literatūros vakarą. 
siui. 

. ĮVAIRIOS ŽINIOS 
Didele pagalba Korėjai R. whitcomb, kurs susirinku-
Katalikų misijos Korėjoje ga šiems 200 asmenų, jų tarpe ir 

vo ypatingai didelę siuntą viso
kių vertybių iš amerikiečių 
NCVVC: net 2,626,555 svarų bu
vo paskutinėje siuntoje. Iškrau
nant 24,500 dėžių su ta siunta 
uoste buvo ir tos apylinkės ka
riuomenės viršininkas brig. gen. 

Korėjos vyriausybės atstovų, 
pareiškė, kad ta pagalba ateina 

jo Jaunimo tarybos lietuvių at
stovas. 

Taryba, kuri buvo išrinkta 
1953 m. birželio mėn. Europi-

Sūduvos išleistas praktiškas 
vadovėlis — KAIP PASIRUOŠTI 
JAV PILIETYBEI. šio leidinio 
tekstą peržiūrėjo teisėjas Alfonse 
F. Wells. Spaudai parengė Pr. Šu
laitis. Leidinio pradžioje anglų ir 
lietuvių kalbomis patiekti klausi
mai ir atsakymai, kuriuos klausi
nėja teisėjai per pilietybės egza
minus. Leidinio pabaigoj patiekta 

nio Jaunimo konferencijos mc - f lat i.informacija kur reikia kreip-
J . tis, ir kiek mokėti norint jsigvti 

tu Paryžiuje, apžvelgė savo vie, J A V pilietybės dokumentus, nu
neriu metų veiklos eigą ir nus-,rodyti Natūralizacijos įstaigų ad

resai, įvažiavimo tvarka, vizų iš-tatė gaires ateities darbams. 
Posėdžių pabaigoje išrinktas 

iš "vieno galingiausių komuniz- i n a u J a s Vykdomasis komitetas 
mo priešų — Katalikų Bažny-

BRAZILIJOJE 
— Pasaulio Liet. Bendruome- tūkstančio lietuvių. Kodėl Vli-

nes idėja dar nesulaužė visų už-1 kas negalėtų P. Amerikos ap
tvarų. Jos atžvilgiu nėra vieno- lankyti? Tuomet P. Amerika 
do nusistatymo organizacijų | būtų daug jautresnė ir Lietuvos 

cios 

Iš lietuvių j Vykdomąjį Komite
tą išrinktas A. Venskus — vice 
pirmininku. 

davimas ir kt. reikalingos žinios. 
Leidinio kaina 60 centų. 

Pinigus su užsakymais siųsti: 
"Draugas" 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago 8, 111. 

tarpe. Yra sunkumų ir su užre
gistravimu atitinkamose val
džios įstaigose. O pati d.džioji 
nesėkmės priežastis, kaip ir vi
soms kitoms organizacijoms, 

— Išvyko j JAV. Anglijos lie 
X L. Bichnevieius, P. Sodei- tuvių studentų atstovybės sek-

ka ir Arūnas Zailskis, visi cice- retorius V. Fidleris liepos vidu-
riečiai, per tris atostogų savai- ry išvyko į Ameriką. Jis ten l t a i d i d e l i s trūkumas •visuomeni 
tes apkeliavo Illinois, Indiana, tirs galimybes Anglijoje gyve- į ^ į J J ^ J ? 1 * * į [ > ? * ? * 
Michigan, Ontario, New York, , 
Connecticut, New Jersey, Penn- x o ^ čarneckienė, 6616 So. 
sylvania ir Ohio valstybes. Troy St., sėkmingai baigė ge-

si. Inteligentija, kurios čia iš 
viso yra nedaug, daugumoj už
siėmusi "įsikūrimo" rūpesčiais. 
O nevienam, pradėjusiam iudin-

X Arūnas Zailskis, praeitą nausi* Chieagoje grožio pa ai-j ^ ^ ^ v i s u o m e n i n i o v d k i m o 

pavasarį baigęs Illinois univer-; kymo mokyklą. Dabar ji a'he- , d i r v p r i t r ū k s t a ryžtingu 
siteto undergraduate division *a pusmetuų sušukavimą veido ^ tf ^ . ^ ^ ^ ^ ^ 
Literai Arts and Sciences kole- l r s k a l P° masažą, manikiūrą, 
lijoje, ketina studijuoti žurnali- P l a u k u - dažymą ir baltinimą. Iš-
stikos mokykloje tame pat uni- l a i k e visus nustatytus egzami-
versitete, Urtanoje. Arūnas, pa nus, įgydama registruotos gro-
sižymėjes pažangumu moksle, ži<> prižiūrėtojos laipsnį. Dirbs 
jo bendras vidurinis pažymys savo namuose iki įsirengs gro-
5', yra Phi Eta Sigma narys. ž i« salioną. Suinteresuotos po-

X Vilhelminos ir Edvardo nios gali kreiptis telefonu WA. 
Lapu sūnelį Raimundą-Marijų, 5-4675 ir kviestis į savo namus, 
pakrikštijo Šv. Antano bažny-1 x Alvina Giedraitienė, muzi-
čioje, Ciceroje, kun. W. Urba;, ko Antano Giedraičio žmona, 
kūmais buvo Stasė Semėnienė kuris eina vargonininko parei-
ir Jonas Kubilius. Į krikštynas g a s Gimimo Švč. Pan. Marijos 
iš Toronto, Kanados, atvyko ir 
naujagimio dėdė inž. Z. H. La-

parapijos bažnyčioje, susilaukė 
antros dukrelės, o Anyta sesu-

pas su žmona Gražina ir duk- tės. Antanas ir Alvina džiaugia 
rele Ritute. Chieagoje išbus sa- • s i savo naujagime, kuri gimė pi r 

dirba, yra perkrauti darbu. Bra 
zilijoj PLB uždavinius ir parei
gas sėkmingiausiai galėtų atlik 
ti tarporganizac'nis komitetas 
ar taryba. Tokia taryba, Sao 
Paulo Lietuvių Taryba, jau vei
kia. Vienaip reikalai atrodo žiū- m i e s t e b u s įšventintas į kuni-

laisvinimo akcijai. 
— Nėra lietuviškų vadovėliu. 

Jau kelinti metai trūksta lietu
vių kalbos klasėms vadovėlių. 
Ligšiol Brazilijoj nė vieno eg
zemplioriaus niekas neprisiutė. 
Ką reiškia mokytis ir mokyti be 
vadovėlio težino mokiniai ir mo
kytojai. 

— Vyksta koncertuoti. Rug
pjūčio 14 d. Liet. Kat. Bendruo 
menės choras vyksta koncer
tuoti į Barra Mansa miestą. Kon 
certuos ir šoks tautinius šokius 
miesto salėje. Gegužės mėn. 15 
d. giedos vietos katedroj šv. 
Pranciškaus de Witt mišias. 

— Bus įšventintas kunigu. 
Rugpjūčio mėn. 22 d. Niteroj 

rint iš toli, kitaip — išeinant iš 
konkrečių gyvenimo sąlygų. 

— Laukia atsilankant veiks
nių atstovų. Kitų tautų P. Ame 

gus Mečislovas Valiukevičius, 
studijavęs Rio de Janeiro semi
narijoje. Primicijos bus rugpjū
čio 29 d. Sao Pauly lietuvių pa-

rikoj esančias kolonijas lankė ' * * * • bažnyčioje. Neoprezbi-
ir lanko žymesni veikėjai, kaip 
pvz. visuomenininkai, politikai, 
vyskupai. Žymesnio svečio at
silankymas įn°ša šio to naujo. 
Visuomenei būt j domu išgirsti 

vaite. Apsistojęs pas tėvus VIa j madienį 8 svarų sunkumo. Ją j žodis iš pačių Lietuvos laisvini-
dą ir Eleną Lapus, 1410 S. 49 
ave., Cicero, 111. 

krikštys Kristinos 
dais. 

Onos var- mo vadų apie esamą padėtį. P. 
Amerikoje skaitoma arti šimto 

teras priklauso Niteroi vys kūpi 
jai. 

— Paskirtas klebonu. Kun. 
Al. Arminas paskirtas klebonau 
ti Maua parapijoj. Ten pat ne
toli klebonauja kun. V. Kavolis, 
kun. K. Miliauskas ir kun. P. 
Ragažinskas. 

Tėvų Mari jonų Seminar i jos R ū m a i — Koplyčia i r Vienuolynas 

TevŲ Marijona Seminarijos Naudai 

DIDŽIULIS PIKNIKAS 
Seminarijos Ūkyje - Route 83 ir 63rd Street 

Clarendon Hills, Il l inois 

Sekmadienį, Sunday, Rugpiūtis - August 1,1954 
Ruošia - Tėvu Marijonu Bendradarbių 

Chicagos Apskritis 
10:00 va landa šv. Mišios 

BUŠAI IŠVAŽIUOJA: 
1. I š Br idgepor to pr ie bažnyčios 12:00 va landa 
2. I š B r igh ton P a r k o pr ie bažnyčios 12:00 va landa 
3. I š M a r ą u e t t e P a r k o p r i e bažnyčios 12:00 va landa 
4. I š Cicero 

Buša i g r į ž ta 8:00 vai. v a k a r e . 
T ik ie tus del buso ga l ima užs i saky t i iš a n k s t o iš Skyr ių 

Valdybos N a r i u s . 


